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ENEALOGIEN knytter sig til det primitive Familie- og Slægts-
VI begreb, og er derfor ældre end selve den historiske Videnskab; 
men et maalbevidst Ahnetaulestudium, bygget paa Erkendelsen af, hvilken 
Betydning det har, i videst muligt Omfang at kende de mandlige og 
kvindelige Individer, som et Menneske tilbage igennem Tiderne ved 
Avling og Fødsel skylder sin Tilblivelse, rækker ikke længere tilbage 
end til Middelalderens sidste Halvdel, da vi maa se bort fra den høje 
Udvikling, som Ahneforskningen, baaren frem af Romerrettens Regler om 
gens og familia, sikkert naaede hos Romerne, fordi der ved Tidernes 
Ugunst intet er bevaret, hvoraf vi kunde lære dens Metode og Forsk
ningsresultater at kende.

Paa Grundlag af Reminiscenser fra Romerretten og nye endnu 
taagede og umodne videnskabelige Ideer om, at kvalitativt ypperlige 
Raceegenskaber kunde bevares i Renkultur som den herskende Slægts 
Særeje, naar denne ikke fornedredes ved Indblanding af ufrit, tarveligere 
Blod, rejstes Ahneprøvefordringen — Bevis for at „Probanden“ havde 
mindst 4, men ofte ogsaa 8, 16, ja i enkelte Tilfælde endog 32 adelige 
Ahner — som Betingelse for at opnaa de mangfoldige materielle For
dele, som Fødselen paa Livets Solside den Gang frembød.

Frankerriget gik vel her i Spidsen, men det var dog særlig i de 
germanske Lande, at Ahneprø veinsti tutionen vandt Fodfæste og ved 
at blive knæsat igennem Love, i Aarhundreder kom til at spille en af
gørende Rolle.

Det praktiske Formaal, som Ahneprøverne saaledes havde, skabte 
trindt om i Europa gunstige Arbejdsvilkaar for Ahnetavleforskerne; 
saavel den stille Munkecelles som Fyrstehoffernes Lærde kastede sig 
med Iver over disse Arbejder, der baade lovede Ære og Løn, og ned- 
lagde i store Ahnetavleværker deres Forskningsudbytte. Men da ikke 
blot økonomiske Interesser stod paa Spil, men den menneskelige For
fængelighed hos Datidens Mægtige var direkte impliceret i de vundné
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Arbejdsresultater og da tilmed den genealogiske Kritik endnu laa i 
Svøbet, havde videnskabelige Svindlere let Spil, og alle Ahnetavle- 
værkerne fra denne Periode maa derfor benyttes med stor Varsomhed, 
omend der selvfølgelig imellem dem findes Arbejder af høj videnskabe
lig Værdi.

Ahnetavlesvindelen, som ikke forblev skjult, og den Begrænsning, 
som Ahnetavlestudiet fik ved udelukkende at hellige sig Fyrster og 
Adel, — det gik saa vidt, at „Ahner“ sprogligt opfattedes som et Be
greb, der kun kunde tænkes i Forbindelse med Adelsstanden, — 
maatte selvfølgelig bringe Ahnestudiet i Miskredit i de bredere Befolk
ningslag, og da Revolutionstiden kom og ryddede grundigt op i alle 
„første Standes Forrettigheder, var ogsaa med et Slag Ahnestudiets og 
overhovedet al Genealogis gyldne Tid forbi, — denne Videnskab blev 
som gammelt Skrammel smidt paa det aandelige Pulterkammer, som 
Frihedsideernes Foregangsmænd havde indrettet for alt det, som blot 
smagte af „Fornemhed“. Her fristede den i omtrent et Aarhundrede 
usselt Livet og vedblev kun at spille en kummerlig Rolle hist og her i nogle 
germanske Lande, hvor Kravet om Ahneprøven ifølge gamle Ved
tægter endnu opretholdtes for Opnaaelsen af visse Hofembeder, Ordener, 
Fideikommisser, Klosterpladser o. lign.

I de sidste to Aartier har Ahnetavlestudiet imidlertid oplevet en 
Renaissance trindt om i Landene, men herfor skylder den ikke den hi
storiske Videnskab, — som dog havde været nærmest til at hjælpe sin 
betrængte Søster, — Tak ; thi skønt bogstaveligt hvert af Historiens Blade 
viser os, at Historien vilde falde i Stumper og Stykker, om den ikke 
altid havde den genealogiske Videnskab ved Haanden til Udredning 
af historiske Personligheders Slægtskabsforhold, der saalænge Verden 
har bestaaet har haft en eminent Betydning for Forstaaelsen af de hi
storiske Begivenheder, holder Historikerne ikke af at mindes denne 
deres Videnskabs Afhængighed, men ynder tværtimod at proklamere 
Genealogien som en denne underordnet Hjælpedisciplin.

Det er Naturvidenskaben, der har givet Stødet til denne Renais
sance i vaagnende Erkendelse af, at den trænger til den virkningsfulde 
Støtte, som Genealogien gennem Ahnetavlen — i endnu højere Grad 
end gennem dens genealogiske Modstykke Decendenstavlen — kan yde; 
men jeg skal iøvrigt ikke indlade mig paa Spaadomme om, hvilken 
betydningsfuld Rolle indenfor Biologien, Psykiatrien, Sociologien og 
en Række andre moderne Videnskaber utvivlsomt er forbeholdt den 
videnskabeligt udarbejdede Ahnelavle som Grundlag for Undersøgelser 
særlig vedrørende Arvelighedsproblemet.

Fristelsen for mig til paa Grundlag af nærværende Ahnetavle at 
drage nærliggende biologiske Slutninger har været stor, men «n 
stærk Følelse af, at jeg som Lægmand bør nære for megen Ærbødig
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lied for Videnskaben til at fuske i dette Fag, har afholdt mig derfra, 
saa meget mere som Forskerne end ikke er naaet til Enighed om de 
grundlæggende Hovedpunkter, om hvorvidt erhvervede Egenskaber kunne 
nedarves — hvormed det store aabne Spørgsmaal om Menneskeheden 
overhovedet ejer Evne til Fremskridt, staar i nøjeste Sammenhæng — 
og om de Mendelske Arvelighedsteorier *) ogsaa kan antages at have 
Gyldighed for de Mennesket iboende aandelige og legemlige Gaver.

Det erkendes fra alle Sider, at ethvert Menneske naturnødvendigt 
maa repræsentere en fra begge Forældre og indirekte gennem dem fra 
samtlige Ascendenter nedarvet Sum af legemlige, intellektuelle og mo
ralske Egenskaber, men medens man for næppe mere end en Menneske
alder sidén tilskrev Faderen og den fædrene Stamrække, altsaa den 
Slægt, hvis Navn Vedkommende bærer, den ubetinget overvejende Ind
flydelse, er man nu naaet til Forstaaelsen af, at dette Postulat ikke 
kan opretholdes. Det turde vel endog være et stort Spørgsmaal, om 
ikke netop det omvendte er Tilfældet, naar man paa den ene Side 
husker, hvor sjældent det hænder, at fremragende Mænd ogsaa har 
virkelig betydelige Sønner og det paa den anden Side Gang paa Gang 
viser sig, at historiske Personligheders Mødre og Morfædre — i Mod
sætning til Fædrene — ere aandfulde og højst karakteristiske Skikkelser.

Erkendelsen af, at man endnu langtfra er naaet til Vejs Ende 
med Hensyn til Afgørelsen af, hvad der her er det Rette, og efter hvilke 
Arvelighedslove dette bestemmes, har iøvrigt haft det Gode, at Histo
rikerne og Personalhistorikerne ved Biograferingen af en Person i sta
dig stigende Maalestok viser Udredningen af den paagældende Person
ligheds mødrene Ahner Interesse.

Renaissancen af Ahnetavlestudiet har affødt en omfangsrig Litte
ratur, der selvfølgelig er af højst forskellig Art og Lødighed, men Mænd 
som Belgieren Oswald Rubbrecht, Englænderne Francis Galton og 
Woods, Franskmændene Galippe og Vicomte Révérend, Hollænderen 
van Maanen, Tyskerne Crzellitzer, Stephan Kekule v. Stradonitz, Robert 
Sommer og Wilhelm Weinberg, Svenskeren Hermann Lundborg og 
Østrigerne Ottokar Lorenz og Otto Forst-Battaglia, ere Navne grebne i 
Flæng iblandt de udmærkede Videnskabsmænd, der ved deres teoretiske 
og praktiske, historiske og naturvidenskabelige Arbejder have slaaet til 
Lyd for Ahnetavlens Værdi og derved indlagt sig uvisnelig Fortjeneste.

I Danmark og Norge er Descendenstavlen stadig bleven stærkt 
favoriseret paa Bekostning af Ahnetavlen; her findes nemlig saavidt 
mig bekendt kun en af Dr. Louis Bobé i hans Værk om Ahlefeldterne 
offentliggjort Ahnetavle for Storkansler Grev Fr. Ahlefeldts med hans

♦) Se Politilæge Søren Hansens Artikel: Den biologiske Genealogi og 
Degenerationsproblemet i Personalhistorisk Tidsskrift 7. R. II., S. 25—40.
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64 Ahner, en Ahnetavle for Kammerherreinde Anna Linde, født Holten, 
i Medlemsbladet for Slægtsamfundet Holten og et Ahnetavleblad for 
Kronprins Olaf af Norge; endvidere nogle faa, efter trykte Kilder ud
arbejdede, Ahnetavleforsøg i det nu indgaaede „Genealogisk Tidsskrift“, 
samt et Par Ahnetavler af Eiler Nystrøm i hans „Biografiske Efterretninger 
om Peter Munthe Bruns og Ane Muncks Slægt“ og endelig et Par enkelte
— næsten spontane — Ahnetavleforsøg i den Topsøe-Jensenske og den 
Wagnerske Slægttavle.

Naar jeg har overvundet mine Betænkeligheder ved at offentlig
gøre dette Ahnetavlearbejde; som jeg aldrig havde tænkt skulde naa 
videre end til min Skrivebordsskuffe, skabt som det er som Fritids
syssel igennem en lang Aarrække, skyldes det mindst af alt, at jeg 
savner Erkendelsen af de Mangler, der klæber ved det, eller at jeg 
mener, at denne Ahnetavles Personer i og for sig har Krav paa Inter
esse hos en større Kreds, men er udelukkende dikteret af Ønsket om 
ved dette Arbejde at yde en Skærv til Fremme af Ahnetavleforskningen 
og søge at vække Interesse for den herhjemme.

Hertil liaaber jeg, at denne Ahnetavle ikke er ganske uegnet; den 
illustrerer f. Eks. ret tydeligt det, som den nyere Ahnetavleforskning 
har Fortjenesten af at have paavist, at der ingen faste Grænser findes 
mellem Samfundsklasserne, og at det altsaa er et ganske vildledende 
og tomt Agitationsnummer, naar Socialdemokratiets Ledere ynder for 
Masserne at oprulle Billedet af, hvorledes Overklasserne af al Magt 
søger at opretholde de sociale Grænser, saaledes at den, der er født i 
Proletariatet, er fordømt til med hele sin Slægt at forblive Proletar, 
hvis det ikke lykkes at omstøde den bestaaende Samfundsordning.

Den foreliggende Ahnetavles Personer hører for de yngste Gene
rationers Vedkommende fuldtud til Embedsstanden; i Rækken af de 
8 Ahner er dette endnu undtagelsesfrit, til de 16 Ahner yder ogsaa 
Købmandstanden sit Kontingent og i Rækken af de 32 og 64 Ahner 
møder vi en broget Samling af Embedsmænd, Købmænd, Landmænd 
og Haandværkere eller — for at bruge et andet Billede — af Repræ
sentanter for alle 4 Stænder: Adel, Gejstlighed, Borger og Bonde.

Byerhvervene er overalt paa Ahnelavlen i høj Grad i Majoritet, og 
den frembyder et vistnok for en Ahnetavle fra dette Milieu saare usæd
vanligt Billede af Civilisme, idet man maa helt op i Rækken af de 64 
Ahner, før man finder en Person i militær Stilling.

Den naturnødvendige, paa en Ahnetavle før eller senere optræ
dende Ahneimplex (Ahnetab}, — det gennem Giftermaal mellem Be
slægtede opstaaede Forhold, at de samme Ahner gaar igen flere Gange,
— optræder første Gang i Rækken af de 32 Ahner ved et Giftermaal 
mellem Fætter og Kusine i’ den de Coninck’ske Slægt, og i denne Slægts 
Ascendens gentager dette Fænomen sig derefter i ikke helt sædvanligt
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Omfang*), uden Tvivl foraarsaget ved Slægtens seje Fastholden ved sin 
reformerte Troesbekendelse, der henviste dens Medlemmer til at søge 
Ægtefællen indenfor denne talmæssigt ret begrænsede Menighed, men iøv- 
rigt har der selv op i Ahnetavlens øverste Led kun været ringe Aline- 
implex at spore, hvilket vel atter hænger sammen med, at Hovedparten 
af Ahnetavlens Personer hører Byerne til, og derigennem har været 
mindre stavnsbundne. Dette hår ogsaa faaet Udtryk gennem den allerede 
i Rækken af de 64 Ahner betydelige Nationalitetsforskel; her optræder 
Danske (og Slesvigere), Normænd, Tyske (og Holstenere), Franskmænd 
og Hollændere; men Danske (Slesvigere) og Normænd ere dog i Ma
joritet; thi de udgør Halvdelen af de 64 Ahner, forudsat at man tør 
antage, at de manglende Ahner i denne Ahnerække alle ere Danske 
eller Slesvigere, hvad alt tyder paa.

Den genealogiske Kritiks Fordringer har jeg imødekommet ved 
i fuldt Omfang at anføre Kilderne til Ahnetavlens Angivelser, og jeg 
har fulgt det Princip sammen med Kildeangivelserne til de 64 Ahner 
at meddele Oplysninger om disses samlede Ascendens; herunder findes 
altsaa alt det Materiale, jeg ejer til Konstatering af de 128, de 256 
o. s. v. Ahner.

Jeg har endvidere af Hensyn til det biologiske Studium meddelt 
de Oplysninger om Dødsaarsagerne, jeg har kunnet skaffe, og har 
ladet gengive Billeder af saamange som muligt af Ahnetavlens Personer. 
Indtil de 8 Ahner er Billedrækken fuldstændig og dette er, saavidt jeg 
kan skønne, en Sjældephed; thi Gang paa Gang har jeg fundet, at selv 
hos Slægter, der ejer Malerier af Ahner langt tilbage i Tiden, findes 
der Huller i Billedrækken, og dette som oftest fra en saa sen Tid, som 
den første Halvdel af det nittende Aarhundrede, da Daguerreotypi og 
Fotografi endnu ikke kend les, og da dét økonomiske Tryk i Nedgangs
perioden efter Napoleonskrigene, som vore Forfædre levede under, ikke 
tillod en saa unødvendig Luksus, som Portrætering fra en Kunstners 
Haand betød.

Derimod har jeg ikke ladet Ahnetavlens Data ledsage af Biogra
fier; J|ii dette forekommer mig at ligge udenfor en egentlig Ahnetavles 
Ramme og snarere at høre hjemme i Stamtavlearbejder om de paa
gældende Slægter; et ikke helt ringe Antal af disse Slægter er iøvrigt 
allerede — som angivet i Kildehenvisningerne — behandlede stamtavle
mæssigt, saaledes at der herfra, eller fra andre let tilgængelige trykte 
Kilder, kan hentes biografiske Oplysninger om Ahnetavlens enkelte 
Personer.

Verdenskrigens Udbrud i 1914 afbrød en lige knyttet Forbindelse

*) Se Konsanguinitctstavlcn for Slægterne Cronnnelin, de Rapin, de Joncourt 
og de Coninck (Side 39).
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med Arkivmyndighederne i St. Quentin, til hvilken By flere af de paa 
Ahnetavlen repræsenterede Slægter ere knyttede, og hindrede en plan
lagt Rejse derned; den Omstændighed, at Krigen netop raser i Egnen 
omkring denne By, gør det usandsynligt, at Oplysninger herfra vil 
kunne suppleres indenfor en overskuelig Tid, — om saadanne da 
nogensinde mere vil kunne faas, — og ogsaa andetsteds fra i Udlandet 
har Krigen nu snart paa fjerde Aar hindret mig i at faa Oplysninger. 
Under disse Omstændigheder har jeg ikke villet tøve med Udgivelsen; 
men lægger paa 70 Aars Dagen for min Moders Fødsel sidste Haand 
paa dette Ahnetavlearbejde i taknemlig Erindring om, hvorledes hun 
med sine sjældne historiske Interesser og Kundskaber fulgte dette Ar
bejdes Væxt; om man vil finde, at det har nogen Værd, skyldes det i 
første Række hende.

Jeg føler varm Taknemlighed overfor alle de mange, der i Ind- 
og Udland med Ofre af Tid har ydet mig deres Støtte under det mange- 
aarige Arbejde, deriblandt Statsarkivar, Dr. Hagedorn i Hamborg, der 
utrættelig har ydet mig sin og sit Arkivs værdifulde Bistand ved de 
mange Undersøgelser i denne By, men særlig dog overfor Posteks
pedient H. Hjorth-Nielsen, der, da min Virksomhed i de senere Aar har 
hindret mig i at besøge Arkiver og Biblioteker i samme Omfang som 
hidtil, har ydet mig en udmærket Hjælp; hans Ihærdighed skylder jeg 
bl. a. Udredningerne vedrørende Slægterne Kleitrup, Koed og Rosen- 
gaard, bag hvilke der ligger et overordentligt stort Arkivarbejde, og 
jeg har derfor gærne allerede gennem Titelbladets Ordlyd villet give 
denne min Tak til ham et talende Udtryk.

København, den 21. Juni 1917.

Paul Hennings.



I. GENERATION.
Daabsattest for Sofie Augusta Louise Camilla Hennings. Fødeby og 

Sogn: København, Vor Frue Sogn, Nytorv 21. Fødseisaar og -Dag: 1873, 23. De
cember. Kirken, hvori Barnet er døbt eller fremstillet efter Hjemniedaab: Vor Frue Kirke. 
Daabsaar og Daabsdag samt — hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og Dag for Fremstillingen 
i Kirken: Hjemmedøbt 20. Marts 1874. Fremstillet 15. Oktober 1875. Forældrenes 
fulde Navn og stilling: cand. jur. Vilhelm Frederik Sofus Magnus Bjørnsen Hen
nings og Hstr. ElisabetliJIenriette Thomine Buntzen. Faddere: Conferensraadinde 
Sofie Fröhlich. Frøken Nanna Hennings, cand. polit. Henrik Hennings. Grev 
Vilhelm Moltke. Consul Edvard de Coninck.

Daabsattest for Paul Christian de Coninck Hennings. Fødeby og Sogn: 
Jægersborg, Gentofte Sogn. Fødseisaar og -Dag: 1875, 27. August. Kirken, hvori 
Barnet er døbt eller fremstillet efter Hjemmedaab: Vor Frue Kirke, København. Daabsaar 
og Daabsdag samt— hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og Dag for Fremstillingen i Kirken: 
1875,15. Oktober. Forældrenes fulde Navn og stilling: Prokurator Vilhelm Frederik 
Sophus Magnus Bjørnsen Hennings og Hstr. Elisabeth Henriette Thomine 
Buntzen. Faddere: Konsul Fr. Duntzfeldt. Kommandør E. Duntzfeldt. Legations- 
raad W. de Conick (!). Rektor Blichert. Prokurator Lange. Komtesse Charlotte 
Moltke. Hr. Viggo Bærteisen.

Daabsattest for Alexander Louis Frederik Hennings. Fødeby og Sogn: 
Jægersborg Allé, Gjentofte Sogn. Fødseisaar og -Dag: 1879, 23. Juni. Kirken, hvori 
Barnet er døbt eller fremstillet efter Hjemmedaab: Gjentofte. Daabsaar og Daabsdag samt — 
hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og Dag for Fremstillingen i Kirken: 1879, 26. August. For
ældrenes fulde Navn og Stilling: Justitsraad Vilhelm Frederik Sophus Magnus Bjørn
sen Hennings og Hstr. Elisabeth Henriette Thomine, f. Buntzen, 32 Aar. 
Faddere: Kommandørinde Louise Duntzfelt. Frk. Louise de Coninck. Admiral 
O. W. Michelsen. Oberst. Departementschef Good. Departementschef i Cultus- 
ministeriet J. de Jonquiéres. Ritmester H. Moltke. Assistent i Nationalbanken 
Chr. Hennings.

1
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Daabsattest for Louise BoSa Christence Hennings. Fødeby og Sogn: 
Kbhvn., Kong Georgs Palæ. Fødselsaa? og -bag: 1886, 1. Januar. Kirken, hvori 
Barnet er fremstillet efter Hjemmedaab: Vor Frue Kirke. Daabsaar og Daabsdag samt — 
hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og l)ag for Fremstillingen i Kirken: Hjemmedøbt 2. Marts 
1886. Fremstillet 11. Oktober 1887. Forældrenes fulde Navn og stilling: Etatsraad, 
Kabinetssekretær hos Dronningen Vilhelm Frederik Sophus Magnus Bjørnsen 
Hennings og Hstr. Elisabeth Henriette Thomine Buntzen. Faddere: Justitsraad- 
inde Hennings. Frøken Christence de Fisker. Baronesse Alexandrine Wöer- 
iiiann, f. JoukolTsky. Frk. Margrethe Barner. Kontorchef Chr. Hennings. Grev 
Ernst Moltke til Nørager. Kriminalrelsasessor V. Andræ. Godsejer Edvard Neer- 
gaard, Fuglebjerg.

II. GENERATION.
FORÆLDRE?

II. 1. a. Tikøb Sogn. Daabsattest for Vilhelm Frederik Sophus Magnus 
Bjørnsen Hennings. Fødeby og Sogn: Petersborg, Tikøb Sogn. Fødseisaar 
og -Dag: 1846, 1. September. Kirken, hvori Barnet er dobt eller fremstillet efter Hjemme- 
daab: Tikøb Kirke. Daabsaar og Daabsdag samt — hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og 
Dag for Fremstillingen i Kirken: S. A., 8. Oktober. Forældrenes fulde Navn og Stilling: 
Jagtjunker Frantz Conrad August Hennings og Hustru Sophie Magdalene, 
f. Bjørnsen. Faddere: Barnets Moder. Jomfru Wilhelmine Raphael af Gurrehus. 
Forstraad og Skovrider Bjørnsen. Forstcandidat H. F. W. Hennings af Valde- 
marslund. Lieutnant F. C. Hennings af København. Dr. med Hermann Hen
nings fra Wandsbeck.

II. 1. b. København. Begravelsesvæsenets Protokol. Navn: Vilhelm Frederik 
Sophus Magnus Bjørnsen Hennings.*) Alder: Født: 1. September 1846 i Gurre. 
Ugift, gift, Enkemand: Enkemand, stilling og Næringsvej: Geheimeetatsraad, Kammer
herre. Bopæl: Dr. Tværgade 3. Dødsdag: 24. Oktober 1916. Dudsaarsag: Cystiti 
ehr. Nephritis. Begravelsesdag: 28. Oktober 1916. Begravelsessted: Garnisons Kirkegaard. 
(Gravstedet findes paa Garnisons Kirkegaard i København).

II. 1.—2. Gentofte Sogn. Ungkarl, Notar i Kjøbcnhavn Wilhelm Frede
rik Sophus Hennings og Frøken ElisabethHenrietteThomineBunt- 
zen erc ægteviede i Gjentofte Kirke-den 14. September 1872.

II. 2. a. København. Vor Frue Sogn. Aar 1848, den 20. April lod Assessor 
i Kiøbenhavns Kriminal- og Politiret Johan Jacob Buntzen, og Hustru Sofie 
Henriette Cathrine de Coninck, fremstille til Daabens Bekræftelse i Frue Kirke 
deres den 21. Juni 1847, fødte og den 23. Juni s. A. li i c mm ed øble Datter, som 
blev i Daaben kaldet: Elisabeth Henriette Thomine Buntzen. Fadderne: 
Fru Sophie Frölich. Frøken Lo vise de Coninck. Generalkonsul Frölich. Gcneral- 
krigscFrisch. Commandeurcaptain Mourier. Dr. med. Ahrensen.

*) Biografi af Pastor H. Hornbeck i »Illustreret Tidende« for 31. August 1916 (Nr. 49), 
se ogsaa »Pressens Magasin« 1. November 1916.
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II. 2. b. København. Garnisons Sogn. Begravelses-Attest: Elisabeth Hen
riette Tomine Hennings født Buntzen, 66 Aar, (Gift med Kammerherre 
Sofus Hennings) død den 2. December 1913 i Bredgade 42, blev begravet den 
6. December 1913. (Gravstedet findes paa Garnisons Kirkegaard i København). 
[Dødsaarsag: Apoplexi]. III. GENERATION.

BEDSTEFORÆLDRE.
III. 1. a. Itzehoe, St. Laurentii Pfarrbezirk: Im Jahre 1811 am 14. Januar 

ist geboren in Itzehoe und am 7. April desselben Jahres in Itzehoé getauft: 
Frantz Conrad August Hennings, ehelicher Sohn des Obergerichls- 
Adwokaten und Gerichtshalters Christian Wilhelm Carl Hennings und der 
Christina Margretha geb. Wittrock. Gevattern: Canzleirälin Anna Magdalene 
Vielhen zu Osterhof. Kammcrherr u. Generalmajor Franz Christoph v. Bülow, 
Ritter, zu Kopenh. u. Kammerherr und Generalmajor Conrad v. Rewenfeldt zu 
Odense.

III. 1. b. København. Begravelsesvæsenets Protokol. Navn: Frantz 
Conrad August Hennings. Alder: 65 Aar. Ugift, gift, Enkemand: Gift. Stilling 
og Næringsvej: Justilsraad. Bopæl: Dossering 16. Dødsdag: 19. November 1876. 
Dødsaarsag: Elliolitio CCrebri. Begravelsesdag: 24. November 1876. Bcgravelscssted: 
Assistents Kirkegaard. — NB. Begravelsen fandt Sted fra Hclligaandskirken(*. 
(Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i København). [Dødsaarsag: Atro- 
phia et Emollitio cerebri].

III. 1.—2. Tikøb Sogn. Ungkarl, Jagtjunker Frantz Conrad August 
Hennings, 333/4 Aar, paa Valdemarslund, og Frøken Sophie Magdalene 
Bjørnsen, 253/4 Aar, Datter af Forstraad og Skovrider Bjørnsen paa Valde
marslund blevc ægteviede i Tikøb Kirke 1844, 27. Oktober. — Forlovere vare 
Forstraad og Skovrider Bjørnsen paa Valdemarslund og Skibsclarerer N. P. 
Kirch af Helsingør. Lysning fandt ikke Sted, da Brudgommen er Rangsperson, 
og Bruden fremlagdc Vielsesbrev.

III. 2. a. Næstved. St. Mortens Sogn. Daabsattest for: Sophie Magdalene 
Björn (!). Fødeby og Sogn: Næstved, St. Mortens Sogn. Fødselsaar og ’Dag: 1819, 6. 
Januar. Kirken, hvori Barnet er døbt eller fremstillet efter Hjemmedaab: St. Mortens Kirke. 
Daabsaar og Daabsdag, samt — hvis Barnet er hjemmedøbt — Aar og Dag for Fremstillingen i 
Kirken: Hjemmedøbt: 1819, 10. Januar. Fremstillet: 1819,29. Maj. Forældrenes fulde 
Navn og Stilling: Hr. Sofus Magnus Bjørn Og Hustru Brodine, født Wright. Faddere: 
Mad. Bjørnsen. Jomfru Anne Bjørnsen. De Herrer Brænde......... .  Galle. Køb
mand Salling. Giarm. Ravn. Møllerne Henningscn og Jacobsen.

III. 2. b. København. St. Johannes Sogn. Dødsattest. Navn: Sofie Magda
lene Hennings, stilling: Enkefrue. Dødssted: Dosseringen 6. St. Johannes 
Sogn. Dødsdag: 1888, d. 13. Januar. Begravelsesdag: 1888, d. 18. Januar. (Gravstedet 
findes paa Assistents Kirkegaard i København). [Dødsaarsag: Lungebetændelse 
i to Uger].
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III. 3. a. St. Petersborg. Evangelisch-Lutherischen St. Petri-Gemeinde: 
Im Jahre 1805 den 1 April wurde in St. Petersburg geboren und den 13 Juni 
von Pastor............. getauft: Johann Jacob Buntzen, ehelicher Geburt. El
tern: V.: Hr. Thomas Buntzen, Dr. med., M.: Medea Catharina geb. Garb. Tauf- 
pathen: Hr. Staatsr. Roggers; Jfr. Henrietta Garb.

III. 3. b. København. Vor Frue Sogn/Aar 1856. Dødsdagen: Den 14. Octob. 
Begravelsesdagen: Tirsdagen d. 21. October Kl. 10. Den Dødes For- og Tilnavn: Johan 
Jacob Bunt zen*) Den Dødes Stand, Haandtering og Opholdssted o. s. v.: givt, Assessor 
i Kriminal- og Politiretten. 238 Nørregade, begr. fra Frue Kirke. Alder : 51. Hvor 
anført i det alm. Jvf. Reg.: 10. Lign. Anmærkninger: i nylig kiøbt Gravsted af Frue 
Sophie Buntzen, født de Coninck, Lit. C. N. 20 — 4 Alen □ paa 100 Aar. — » — 1 
— 8. (Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i København). [Dødsaarsag: 
typhoid Feber].

III. 3.—4. København. Eglisc réformée-fran^aise. Le 8 Mars 1843 le sous- 
signé a béni en maison privée le mariage de Jean Jaques Buntzen, Byfoged 
i Stubekiöping en Falster, né å St. Pétersbourg 1c 13 Avril 1805, fils de Thomas 
Buntzen et de Medea Catharina Garb, et de Sophie-Henriette^Catherinc 
dc Coninck, née le 31 Janvier 1816, fille de Jean de Coninck et dc Anne- 
Elisabeth de Coninck.

III. 4. a. København. Église réformce-fran^aise. Sophie-Henrictte- 
Katerinc De Coninck, lille de Jean de Coninck, négociant, depuis pcu 
ancien d’église, et d’Anne-Elizabct De Coninck, son épouse, née å Kopenhague, 
le mcrcrcdi matin 31 janvier 1816, a re^u le saint baptéme dans la maison de 
ses parents en cette ville, le dimanche 31 mårs nierne année. Les parrains sont: 
Messieurs le Comte de Schulin, le Consciller d’État Eriksen, le Commandeur 
P. Wleugel, le Capitaine Christinas, le Consul L. Ch. Fr. de Coninck, Charles- 
Auguste de Coninck, John Good, Emanuel Folkner; les marraines: Mesdames Hen- 
riettc-Madeleine de Coninck neé Eschauzier, Cécilc-Karoline Smith neé de Coninck.

III. 4. b. København. Vor Frue Sogn. Dødsattest: Enkefru Sophie Henri
ette Cathrine Buntzen, født de Coninck, er død den 21. Juni 1870 og 
begravet den 27. Juni 1870.**) (Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i 
København). [Dødsaarsag: ApoplexiJ.

IV. GENERATION.
OLDEFORÆLDRE.

IV. 1. a. Hohenaspe. Geboren den 17. Januar 1774 und getauft den 19. e. m. 
Christian Wilhelm Carl, des Pastoris dieser Gemeinde Ernst Matthias 
Christian Hennings und dessen Frau Catarina Margrethe geb. Jordan ehel.

*) Kriminalretsassessor Jolian Jacob Buntzens Barndomserindringer lindes i »Personal- 
historisk Tidsskrift«, 34. Aarg. 1913.

**) Hun, der ved sin Død boede Borgergade 91, i København, døde under cl Besøg 
paa det Konferensraad I. H. Fröhlich tilhørende Landsted »Blidah« paa Strandvejen (Gentofte 
Sogn). (Jfr. Dødsannonce i »Berl. Tid.« 24. Juni 1870).
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Sohn. Gevattern: 1. Ihro Hochfürstl. Durchl. die verwitwete Fr. Marggräfin Chri
stine Sophie von Brandenburg-Culmbach etc. 2. Ihro Hochfürstl Durchl. 
Augustus Wilhelmus, Herzog zu Braunschweig-Lüneburg-Bevern. 3. Ihro 
Hochfürstl. Durchl. Friederich Carolus Ferdinandus, Prinz von Braunschweig- 
Lüneburg-Bevern, Gouverneur von Copenhagen etc.*)

IV. 1. b. Wandsbeck. Im Jahre 1843 verstarb hierselbst den 26. August 
und ward beerdigt den 29. August Christian Wilhelm Carl Hennings, 
vormaliger Justitiarius von Wandsbeck, königl. Antheils. Hinterlässt eineWittwe 
Anna Catharina Henriette geb. Will, früher verheirathete Renauf und aus erster 
Ehe mit weil. Christine geb. Wittrock 5 Kinder: 1. Immanuel, Artillerie Kapitain. 
2. Rosa, verekel. Gräfin Moltke. 3. Hermann, Dr. med. 4. Franz Conrad August, 
Jagdjunker. 5. Carl Friedrich Wilhelm, Forstkandidat. Laetitia, verehel. Holler 
ist verstorben.

Der Verstorbene ward zu Hohenaspe geboren 1774, den 17. Janr.

IV. 1.—2. Hohenaspe. Kopulirt ist den 6. December 1797 Herr Christian 
Wilhelm Cari Hennings, Regierungsadvokat in Itzehoe und des Pastoris 
hiesiger Gemeine Ernst Matthies Christian Hennings und Cathrine Margrethe 
geb. Jordan ehel. Sohn, nach producierten Echt- und Proklamationsschein d. 
d. Itzehoe d. 6. Decbr. 1797 mit der Demoiselle Christine MargretheWit- 
rock, des Herrn Nicolaus Heinrich Wilrock, Regierungsadvokaten in Itzehoe 
und Frau Margrethe Elsabe geb. Scheelen ehel. Tochter.

IV. 2. a. Itzehoe. St. Ansgar Pfarrbezirk. Am 22. Oktober des Jahres 1773 
ist geboren und am 24. Oktober desselben Jahres getauft: Christina Mar- 
gretha Wittrock, eheliche Tochter des Königlichen Regierungsadvokaten 
Nicolaus Heinrich Wittrock und der Margretha Elsabe, geb. Scheelen. Gevattern : 
Anna Christina Siedmann, Lübeck, Cicilia Margretha Scheelen, Itzehoe, Frau 
Justizrätin Glöyern, Preetz.

IV. 2. b. Itzehoe. Ev.-luth. Kirchengemeinde. Am 4. März 1822 ist ge
storben und am 12. März desselben Jahres auf dem hiesigen Friedhof beerdigt 
ChristinaMargarethaHennings, geb. W i 11 r o c k, 48 Jahre alt, hinterlässt 
ihren Ehemann den Obergerichts-Advokaten Christian Wilhelm Carl Hennings 
und 6 Kinder: 1. Emmanuel. 2. Rosalie. 3. Hermann. 4. Laetitia. 5. Frantz 
Conrad August. 6. Friedrich Heinrich Wilhelm.

IV. 3. a. Valløby Sogn: 1790 Fredagen d. 10de December blev Præsten 
Biørensens Søn døbd i WalløbyeKirke og kaldet Sophus Magnus. Fadderne 
vare: Frøken von Brakel, Frøken von Nummesen, Hr. Kammerjunker von 
Normann, Slots Præsten paa Walløe Herr de Hemmert og Procurator Nohr 
fra Herfølge**).

*) Pastor Ernst Hennings havde været Hofpræst paa det nærliggende Slot Drage hos 
Markgrevinde Christine af Brandenburg-Culmbach, f. Prinsesse af Brunsvig-Lftneburg-Bevern, 
dette er Grunden til, at Markgrevinden og hendes Brødre var Faddere ved den ældste Søns Daah.

**) Sophus Magnus Bjørnsens Fødselsdag den 3. December 1790 kendes bl. a. fra hans 
gentagne Opgivelser i Ansøgninger og lignende.
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IV. 3. b. Tikøb Sogn. Dødsattest: Navn /SophusMagnusBj ørnsen *) L. H. R. 
stilling: Justitsraad. Rd. af Db. Skovrider paa Valdemarslund. Dødssted: Frederiks 
Hospital, København. Dødsdag: 1857, 14. August. Begravelsesdag: 18. August. Anni.: 
Qvistgaards Attest af 26. Januar 1858: Død paa Frederiks Hospital af Thyfus. Doktor 
Huns Attest af København af 15. August: Den Dødes Alder var 67 Aar. (Han døde af 
Typhus). (Gravstedet findes paa Tikøb Kirkegaard).

IV. 3.-4. Lardal Præstegæld: Hr. Ungkarl Sophus Magnus Bjørn
sen, constitueret Overførster, 28 Aar gi., blev den 4. Juli 1818 copuleret lued 
Jomfrue Johanne Bredine Wright, 29 Aar gi. i Kirken i Styrvold Anneks. 
Forlovere var Hr. Major v. Onserud og Hr. Peter Wright.

IV. 4. a. Sandeherred Præstegæld: 1789, Fredag 21. Augusti confirmeret 
Sr- Peter Wrights paa Sandefjord og Kiærist: Karen Christine Lemvigs D. D. 
Hjenimedaab. — Johanne Bredine: (fød d. 17de Julii) og hjemmedøbt 22de 
ejusdem — Fadd.: Mad. Helvig Kirstine Sr. Waalos paa Sandefjord. Jomfru 
Byborg, Margrelha Kielman ibid. Hr. Wysiteur Bay ibid. Hr. Wilhelm Hvidt 
ibid. og Sr. Wilhelm Olsen ibid.

IV. 4. b. Tikøb Sogn. Dødsattest: Navn: Johanne Bredine Bjørn sen, 
f. Wright. stilling: Enke efter Justitsraad, Skovrider Bjørnsen. Dødssted: Køben
havn [Aagade]. Dødsdag: 1870, 29. December. Begravelsesdag: 1871, 5. Januar. 
Anm.: Død i København, hvor hun havde taget Ophold. Ligsynsattest af 30. De
cember 1870. Den Dødes Alder: 83 Aar. (Gravstedet findes paa Tikøb Kirkegaard).

IV. 5. a. København. St. Nicolai Sogn. 1776, d. 12. September. Jacob 
Buntzen, Fuldmægtig ved Toldboeden, og Johanne Cathrina Sandgaard ved 
n[y] Havn c[n] S[øn] k[aldet] Thomas. Fadd.: Mæckler Buntzen ibid. Kiøbmand 
Buntzen i L. Strstr. Copisl Kyhl. Seylmager Sandgaard. Madm Buntzen bem*© 
Mæcklers Hustrue og Jfr. Hvistendahl.

*) Nekrolog i »Ugeskrift for Landmænd« VII, 1859. — Se ogsaa »Dansk Biografisk Lexikon« 
II. S. 369.

Ifølge en Familietradition skal Sophus Magnus Bjørnsen være Søn af Abbedissen paa Vallø, 
Prinsesse Sophie Magdalene til Slesvig-Holslen-Sønderborg-Glftcksborg, — en Tradition, der dog 
intet melder om, hvorvidt Pastor Jakob Bjørnsen skulde være Fader til Barnet eller ej.

Sophus Magnus Bjørnsen, der var en høj, statelig Mand med en imponerende Fremtræden, 
blev ganske vist opdragen paa Prinsessens Bekostning til hun døde i 1810, men udover denne 
Kendsgerning haves ingen Støtte for Traditionen, bl. a. vides intet om, at Prinsessen testamen
terede Bjørnsen det ringeste, og den Interesse for den opvakte Dreng, som Prinsessen, der 
alleiede var 44 Aar gammel, da han fødtes, aabenbart havde, lader sig let forklare paa anden 
Maade, idet Pastorinde Sophie Magdalene Bjørnsen havde været Kammerjomfru hos Prinsessen, 
før hun ægtede Pastor Jacob B. og hendes Fader havde været Kammertjener og senere Førster 
hos den hertugelige Familie paa GlQcksborg. Der er saaledes intet paafaldende i, at Prinsessen 
hjælper denne ældste Søn af en tro Tjenerinde, der tilmed var Præstekone i den hendes 
Bopæl Vallø nærliggende Sogneby, frem i Verden, særlig da Faderen Pastor Bjørnsen i 1792 
gik fallit og døde i 1804 i en forholdsvis ung Alder, efterladende sig Enke med 5 Børn i 
trængende Omstændigheder.

Pastor Bjørnsens Vielsesdag 1. August 1788 sammenholdt med den Førstefødtes Sophus 
Magnus’s Fødselsdag den 3. December 1790 og selve den Omstændighed, at Pastor B. gik fallit 
2 Aar efter Sophus Magnus Bjørnsens Fødsel bestyrker heller ikke i ringeste Maade en saadan 
Traditions Higlighed.
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IV. 5. b. St. Petersborg. Evangelisch-lutherischen Gemeinde zu St. Katha
rinen. 1807 am 16. Juni starb im Alter von 31 Jahren in St. Petersburg an 
hitzigen Faulfieber und wurde am 19. Juni 1807 von Pastor Busse beerdigt: 
Thomas Buntzen*), Hofrath, Doctor und Arzt am Kaiserlichen Seecadetten- 
corps, hinterläszt eine so wie er, aus Koppenhagen (!) gebürtige Frau mit vier
jährigem Sohn und halbjähriger Tochter.

IV. 5.-6. Korsør. 1804 den 17de Februar anmeldtes til Ægteskab: Ungkarl 
Licentiatus Medicinæ Hr. Thomas Bu nt zen; og Jomfrne Medea Cathrine 
Garb; her af Byen. For Vielsens Lovlighed i sin Tid indestaar efter Loven 
underskrevne Forlovere. Paul Berg. H. C. Eggers. Ægteviede i Korsøer Kirke 
d. 2. Martii.

IV. 6. a. Venslev-Holsteinborg Sogn. 1780. Den 19. Jan.: Confirmeret ved 
Moderens Kirkegang Forvalter Garbs Daatters Daab, fra Holsteinb. som d. 
19. Dec. 1779 var ble ven hjemmedøbt og kaldet Medea Cathrina, haaren 
at Kiøbmands Sr. Lauritzens Hust. fra Corsøcr, hos hende gik Sognepræstens 
Søster Dorthe Maria Aggerup. Fadd.: Capelian Hr. Gamst. Forpagter Giessing 
fra Sandbyegaard. Forvalter Lange fra Fiurendal. Forpagt. Rasmussens Søn 
Niels ßasm. fra Finsetd (!) og Sr. Voss fra Holsteinborg.

IV. 6. b. København. Vor Frue Sogn. Dødsattést: Enkefru Medea Cathrine 
Buntzen, født Garb er død den 6. November 1859 [Bopæl: Westerbroe 76 A] 
og begravet den 12. November 1859. (Gravstedet findes paa Assistents Kirke- 
gaard i København). [Dødsaarsag: Apoplexi].

IV. 7 a. København. Église réformée-fran^aise. Le Jeudi 3 Janvier 1782 
j’ai batisé vers le midi en maison particuliere, Jean, fil de Monsieur Frédéric 
de Coninck, Agent du*Roi & de M« Marie de Joncourt son Epouse: l’enfant 
est né le 12. Dec. 1781: Les Parreins ont été: M. Samuel Eschauzier, Pasteur 
de l’Église Wallonne de la Haye, Onde de l’enfant, représenté par M. F. de Co
ninck; M. David Brown cidevant Gouverneur de Tranquebar; M. Abr. Schnei
der, Agent du Roi: Chr. Thalbitzer, Agent: Charles Selby, Agent: Les Marreines, 
Mad« de Verrayon née Mazar de la Garde, pour elle ménie & répresentante de 
Made Dompieres de Jonquieres née de Coninck, Tante de l’enfant, et Madene 
Pauline Eyraud.

IV. 7. b. Helsingør. St. Olai Sogn. 1847. Dødsdagen: Juni 26de. Begravelses
dagen: Juni 30. Den Dødes For- og Tilnavn: Enkemand Jean de Coninck, født i 
Kjøbenhavn. stand, Haandtering og Opholdssted: Kæmmererer ved Øresunds Told
kammer. Alder; 66 Aar. (Gravstedet findes paa Helsingør St. Olai Kirkegaard).

IV. 7.-8. København. Église réformée-fran^aise. 1805. Jeudi 17 Janvier, 
j’ai béni, ä la maison, le mariage de Jean De Coninck, fils de Mr. Frédéric

*) Biografi af Paul Hennings i »Dansk Tidsskrift«, Seplbr. 1903, Se ogsaa »Dansk Bio* 
grafisk Leksikon« III. S. 237.
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De Coninck Cons«r d’état, et Anne-Elizabeth De Coninck, fille de Mr. 
Jean De Coninck, agent, l’un et l’autre de notre communauté, Les répondants 
ont été les péres respectifs des époux.

IV. 8. a. København. Bremerholms Sogn. 1787 Mårtius 2den. Anna 
Elisabeth, hiemmedøbt, født d. 17. Jan: Fad.: Jean de Coninck, Kiøb- 
mand. Mod.: Cathrine Christiane Rejersen. Faddere: Etats Raad Friderich de 
Coninck. Etats Raad Friderich Wium. Etats Raad Niels Lunde Rejersen. 
Kammer Raad Peter Rejersen. Etats Raadinde Maria de Coninck. Frøken 
Cathrine Maria Rejersen.

IV. 8. b. Kobenhavn. Église réforméc-fran^aise. Anne-Elisabeth de 
Coninck née de Coninck fille de l’Agent Jean de Coninck et de Elisabeth (!) 
Reiersen, morte le 11 septembrc 1826 å Tage de 39 ans 8 mois de maux d’en- 
trailles a été cnsevelie le 16 seplembre dans le cimetiére hors de la ville. 
(Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i København).

V. GENERATION.
TIPOLDEFORÆLDRE.

V. 1. a. Meldorf. Ernst Matthies Christian Hennings, ehel. Sohn 
des Amtsbarbiers Johann Martin Hennings in Meldorf und dessen Ehefrau, 
getauft 1740 den 23len März. Pathen: 1. H. JustiZ-Ralh und Landschreiber Ernst 
Ulrich Dose. 2. H. Cantzley-Assessor und Kirchspielvoigt Job. Matth. Jac. Jo- 
hanssen. 3. H. Cammerrath u. Zoll-Verwalter Christian Hoffstedter in Fried
richstadt.

V. 1. b. Hohenaspe. Gestorben 13. Januar 1818, beerdigt 21» e. m. Sr. 
Hochehrwürden der Herr Pastor Ernst Matthias Christian Hennings, 
seit 1772 med. Dec., also mehr als in 45 Jahren wohlverdienter Prediger dieser 
Gemeine, eheleibl. Sohn des weil. Herrn Johan Martin Hennings zu Meldorf 
und (Jessen Frau Anna Orsula geb. de la pee aus dem Westphälischen, seines 
Alters 76 Jahr 9 Monate und 25 Tage. Er heiratete im Jahre 1773 die ver- 
wiltwete Frau Pröpstin Catharina Margaretha Kelter aus Itzehoe, geb. Jordan 
aus Hamburg, mit der er in einer beinahe 45 jährigen Ehe 3 Kinder gezeuget, 
als 1. Christian Wilhelm Carl, Obergerichtsadvokat in Itzehoe, der mit Chri
stine Margaretha geb. Wiltrock bis jetzt 6 Kinder: a) Immanuel, b) Rosalie, 
c) Hermann, d) Letitia. e) Franz Conrad August, f) Wilhelm. 2. Johann 
Christoph Bernhard, der mit weil. Frau Nicoline geb. Martens 5 Kinder: a) 
Ernst Christian, b) Emilie, c) Caroline Mathilde; d) Conrad, e) Friederike 
und aus der 2ten Ehe mit Mademoiselle Johanna Sophia geb. Paulsen einen 
Sohn, namens Ernst Friedrich, mithin zusammen 12 Kindeskinder. 3. Eine 
Tochter Louise Elisabeth.
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V. 1—2. Hohenaspe. Am 1. Februar 1773 erhielt Ernst Matthias Chri- 
stianHennings, Pastor bei der hiesigen Gemeine nach gehöriger Proklamation 
mit Catharina Margaretha Keltern, des weiland wohlverdienten Pröp
sten des münsterdorfischen Consistorii Christoph Wilhelm Kelter hinterlassenen 
Wittwe einen Echtbrief. — Die Trauung geschah am 2. Februar e. a. durch den 
Herrn Pastor Gerber zu Heiligenstädten.

V. 2. a. Hamburg. St. Michaelis Pfarrbezirk. Am 10. September 1748 
wurde des Tobias Bernhard Jordann Tochter von Herrn Diakonus Rücker 
getauft und erhielt die Namen Catharina Margaretha. Gevattern: 1. Catharina 
Margaretha Möllern. 2. Anna Margaretha Mühlen. 3. Johann Kamp.

V. 2. b. Hohenaspe. Gestorben den 23. November 1818, beerdigt den 
27. e, m. Die Frau Pastorin Catharina Margaretha Hennings, des 
weiland Herrn Pastor Ernst Matthias Christian Hennings nachgelassene Witwe 
und des weiland Herrn Tobias Bernhard Jordan, Makler in Hamburg, und 
Esther Lucia geb. Mühlen ehel. Tochter; ihres Alters 70 Jahre 10 Wochen. 
Sie hinterlässt folgende Kinder und Kindeskinder: a. Christian Wilhelm 
Carl, Obergerichtsadwokat in Itzehoe, der mit Christine Margaretha geb. Wit- 
trock bis jetzt 6 Kinder: 1. Immanuel. 2. Rosalia. 3. Hermann. 4. Letitia. 
5. Franz Conrad August. 6. Wilhelm, b. Johann Christoph Bernhard, der mit 
weiland Nicoline, geb. Martens 5 Kinder: 1. Ernst Christian. 2. Emilie. 3. 
Caroline Mathilde. 4. Conrad. 5. Friederike, und aus der 2ten Ehe mit Made
moiselle Johanna Sophia, geb. Paulsen 2 Söhne: 1. Ernst Friedrich, 2. Adolph, 
c. eine Tochter Louise Elisabeth.

V. 3. a. Heiligenhafen. Nicolaus Heinrich Witrock ehel. Sohn des 
Hans Witrock ist getauft am 23sten April 1730.

V. 3. b. Itzehoe. St. Jürgen Pfarrbezirk. Am 3ten Mai 1812 ist hier
selbstgestorben und am 7ten desselb. Monats beerdigt: der Königliche Ober
gerichts-Adwokat Nicolaus Heinrich Wittrock, 82 Jahre und 13 Tage 
alt, hinterlässt zwei mit seiner verstorb. Ehefrau Margaretha Elsabe geb. 
Scheel erzeugte Kinder: 1) Anna Paulina und 2) Christina Margaretha, 
welche mit dem Obergerichts-Adwokaten Christian Wilhelm Carl Hennings 
verheiratet ist, und von derselben fünf Kindes-Kinder: 1) Emanuel. 2) Ro
salie. 3) Hermann. 4) Laetitia. 5) Franz Conrad August Hennings. Causa 
mortis: Entkräftung.

V. 3—4. Bramstedt (Holstein). Im Jahre des Herrn .1767 den 16. Juni 
ist in hiesiger Gemeinde getraut: Herr Advocat Nicolaus Henricus Witt
rock, des Herrn Hans Wittrocks, Bürgermeisters in Heiligenhafen und der 
Frau Anna Magdalena geb. Burchardi eh. Sohn wohnhaft in Bramstedt mit 
Jungfer Margaretha Elsabe Scheel [en], des Herrn Paul Scheelfen], Ad
vocat in Itzehoe, und der Frau Margaretha Elsabe geb. Ehlers eh. Tochter 
auf dem Hofe Bramstedt kopuliert, mit allerhöchster Concession d. d. Kop
penhagen, d. 9. Mai 1767.

2
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V. 4. a. Itzehoe. St. Jürgen Pfarrbezirk. Am löten November des 1741 
Jahres ist in Itzehoe getauft: Margaretha Elsabe, ehel. Tochter des Juris 
practicus Paul Scheel hierselbst. Gevattern: 1. Frau Bürgermeisterin Anna 
Richels. 2. Frau Advokatin Margaretha Paulin. 3. Benedic Meyer und Frau 
Anna Meyer.

V. 4. b. Itzehoe. St. Jürgen Pfarrbezirk. Hierdurch wird bescheinigt, 
dass Margaretha Elsabe Wittrock, des weil. Juris Consulti hierselbst 
Paul Scheel und der Margaretha Elsabe geb. Ehlers eheleibl. Tochter, 67 Jahre 
und 7 Monate alt, verheiratet gewesen mit dem hiesigen Obergerichts-Adwo- 
katen Nicolaus Heinrich Wittrock, welchen sie als Wittwer mit zwei Töchtern: 
Anna Paulina und Christina Margaretha, hinterlässt, am 23. Juni 1809 hierselbst 
gestorben und am lsten Juli desselb. J. in hiesiger St. Laurentii Kirche bei
gesetzt worden ist. Causa mortis: Entkräftung.

V. 5. a. Haderslev. Anno 1760 am 29. December ist in St. Marien-Haders- 
leben getauft des Herrn Rector Biørnsen und dessen Frau Barbara Biem
sens ihr Sohn Jacob. Gev.: Hr. Probst Johannes Lorentzen. Jfr. Elisabeth 
Eleonora Lausens. Herr. Hermann Carstensen.

V. 5. b. Valløby Sogn: 1804 Tiirsdagen den 25de September: Blev Vel
ærværdige Hr. Jacob Biørnsen Jordet i sit Alders 45 Aar mindre end 3 
Maaneder; Nedsat i Kirkegaarden i den Nordre Side Lige ud for Taarnet

V. 5—6. Vallø Stiftsmenighed. 1788. Fredagen d. 1. Augusti bleve her 
i Walløe Slots Kirke, efter Kongel. allernaadigst Tilladelse, ægteviede Velær
værdige Hr. Jacob Biørensen Sogne Præst for Walløbye og Taarnbye 
Meenigheder, og Velædle Jomfrue Sophia Magdalena Schwensen, Kam- 
merjomfrue hos Hendes Høyfyrstelige Durchlauchtighed Princesse-Abbadissen. 
Som Forlovere indestod efter Loven For Brudgommen......... Naur Forpagter.
For Bruden A. L. v. Normann, Kongl. Kammerjunker og Capitaio.

V. 6. a. Glücksborg: Sophia Magdalena. Vater: der Kammerdiener 
Frid. Schwensen, geboren den 15. April 1769.

V. 6. b. Næstved St. Peders Sogn. Begravede: 1831. Dødsdagen: Marts d. 
1ste. Begravelsesdagen: Marts d. 10de. Den Dødes For- og Tilnavn: Sophie Magda
lene f. Svendsen, stand, Haandtering og Opholdssted: Enke efter afg. Pastor 
Bjørnsen i Walløebye. Alder: 63.

V. 7. a. Lardal Præstegjæld. AndreasWrights og hustrus søn Peder 
blev døpt den 30te Aug. 1750.

V. 7. b. Lardal Præstegjæld. PeterWright døer paa Helgeland i Styrvold 
Anneks 76 Aar gi. den 18de December 1826, blev begravet 28de samme Maaned.

V. 7—8. Sem Præstegjæld: Peder Wright, handelsmand i Sanne- 
fiord og jomfrue Karen Kirstine Lorentzdtr. Lemvig blev copuleret 
i Madame sal. .Lorentzs Lem vigs hus i Aasgaardstrand (huscopulation efter 
kongelig bevilling) den 3dje november 1786.
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V. 8 a. Attest har ikke kunnet tilvejebringes.

V. 8. b. Lardal Præstegjæld. Mad. Karen Kristine Wright døer paa 
Helgeland i Styrvold i en Alder af 58 Aar den Øde November 1826 og blev be
gravet 20de samme Maaned.

V. 9. a. Jvnfr. Noten til VI. 17-18.

V. 9. b. København. Begravelses-Protocol for Holmens Nørre Assistents 
Kirkegaard: Aar 1820. Dødsdagen: d. 26de October at Alderdom. Begravelsesdagen: 
d. 30te October. Den Dødes For- og Tilnavne: Jacob Buntzen. Stand, Haandterihg 
og Opholdssted: Over-Krigs Commissair. Store Kongensgade 51. Alder: 84 Aar. 
Ejendomsgrav Litr. N. No. 178.

V. 9—10. København. Register over »Indkomne Copulations Penge udi 
Stadens Kasse«: 1765. Jan. 5. Jacob Buntzen. Nicolai Sogn. 4 Rdl.

(Kirkebogsattest for Vielsen vil ikke kunne fremskaffes, idet Nicolai Sogns Vielsesbøger ikke 
haves før 1785).

V. 10. a« København. St. Nicolai Sogn: 1744 Ditto [o: 10. Oktober] Ole 
Sandgaard, Seglmager i Nye Hafn, og Kirstine Kleitrup, e[n] D[atter] k[aldet] 
Johanne Cathrine, Fadd.: Christopher Lund, Isl. Kiøbmand i Nye Hafn, 
Monsr Pallas Klædekræmer i Høybroestrædet, Monsr Schionheider, Operateur 
i Myntergade, Madm Karen Hvids Provstens Hustrue ved Holmens Kirke og 
Jomfr. Johanne von Osten, Viintappers Dotter i Nyehafn.

V. 10. b. København. St. Nicolai Sogn. 1778 d. 5 d*<> (o: August). Madm 
Johanne Cathrine, fød Sandgaard, Fuldmægtig Sr. Jacob Buntzens 
afg. Hustrue, gi. 34 Aar, Død af Inflamation, begr. ved 4 Slet om Eftermiddagen 
paa gi. Kierckegaard.

V. 11. a. Han maa være født i Krummerup, hvor Faderen var Degn siden 
1737 (jvnfr. A. Petersen: Sjæll. Stifts Degnehistorie S. 157); men Kirkebogen 
haves først fra 1760.

V. 11. b. Venslev-Holsteinborg Sogne. 1787 d. 19. Jun. begrav. Forvalter 
Garb paa Holsteinborg gi. 48 A[ar].

V. 11—12. Kinderlofte Sogn. Anno 1773. Fredagen d. 26 Februarij blev 
Hr. Frands Garb Forvalter paa Holsteinborg i Sjælland og Jfr. Maren Fogh 
sammenviede paa Landbyetorph efter foreviist Kongebrev af 6te Februarij 
ejud. Anni, samt Copulations Seddel fra Corsøer-Amtslue af 11. Februarij 
samme Aar. At ellers jntet er som efter de Kongel. Love og Anordninger 
kunde hindre dette Egteskab derfor indestaar paa Brudgommens Vegne hans 
Svoger Hr. Capitaine Frick fra Kongsted, og for Bruden hendes Fader Hr. 
Forvalter Fogh paa Landbyetorp.
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V. 12. a. Pedersborg-Kindertofte Sogn. Daab. Kindertofte. Anno 1749 d. 
15 December: Ædle forvalter Lars Fogh paa Landbyetorp. Mad. Mette Sorte- 
rup*): Maren. Baaren til Daaben af Velbaarne Frue Oberst Lieutnantinde von 
Eppings. Fadder: Hr. Elias Swane Sogne Præst til Sorterup og Uttestrup 
Meenigheder og Hr. Vith Sogne Præst til Sønderup og Nordrup Meen[igheder]. 
Monsr: Berthel Rosengaard og Jfr. Wenniche.

ibr-.»

V. 12. b. Korsør. Begravede: 1816 Nr. 29. Dødsdagen: den 11 May. Be
gravelsesdagen: den 17 May. Den dødes for- og Tilnavne: Maren Berg født Fog th (!). 
stand, Haandtering og Opholdssted: Kiøbmand Paul Bergs Kone i Corsøer. Alder: 66.

V. 13. a. ’s-Gravenhage. Église fran^aise: 1740 L’onziesme Decembre. 
Frederik, fils de Jean De Coninck et de Susanne Ester de Rapin, né le 5 
dito a eu pour Parain, Jaques Robethon et pour Maraine Marie De Coninck. 
— In Margine: par ordre^du consistoire le 11 Avril 1754.

V. 13. b. København. Église réformée-fran^aise. Frédérik De Co
ninck“) négociant, conseiller d’état du roi, né å Lahaie en Hollande, le 5 
Décembre 1740, établi å Kopenhague depuis 1765, a termine sa carriére ter
restre å sa campagne de Dronninggaard, le 4 septembre 1811, un mercredi 
matin, å 10 heures. Il était un de nos ex-Anciens, ayant siégé au directoire 
de l’église de 1783 å 1788. Il portait, depuis 1783, le titre de Conseiller 
d’État. Le corps, transporté å Kopenhague la nuit du mercredi au jeudi, 
a été inhumé, suivi d’un nombreux convoi au grand cimetiére hors de la 
porte du nord, lundi matin 9 Septembre. — Le défunt laisse une veuve, 
Marie de Joncourt, et une nombreuse famille. — Il était venu de Hollande å 
Kopenhague en Avril 1763. (Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i 
København).

V. 13—14. ’s-Gravenhage. Église francaise: 1769. Le 24 Decembre. Fred
rick De Coninck d’une part et Marie de Joncourt d’aulre part. 1, 2, 3, 
Annonces publiez sans Empechement et ont etez Mariez le 7 Janvier 1770 en 
cette Eglise par Monsr. Guicherit.

V. 14. a. *s-Gravenhage. Église francaise: Le méme jour (le 26 Juillet 
1747) Marie, fille de Louis de Joncourt et de Marie Madeleine Rachel 
d’Amberbos, son épouse, née le 22 dito a eu pour Parain Monsieur Jean 
d’Amberbos, representé par Monsr Jaques Geofroi, et pour Maraine Mad11® Marie 
Madeleine le Febvre, épouse du dit Sieur Jaques Geofroi.

14. b. København. Église réformée-fran^aise: Marie De Coninck 
née de Joncourt, née å Lahaie 22 Juillet 1747, mariée ibidem 7 Janvier 1770,

*) Der har først staaet: Fogh, men dette er udslreget, og i Stedet for er med en anden 
og aabenbart senere Haand tilføiet: Sorterup.

**) Autobiografi i »Personalhistorisk Tidsskrift«, 5. R. 3. B. (1906). Se ogsaa »Dansk 
Biografisk Lexicon«, IV, S. 77 og »Berlingske Tidende« 19. Decbr. 1901.
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veuve 4 Septembre 1811, décédée ici, lundi matin 7 mai 1821, a été inhumé au 
tombeau de famille hors de la ville, vendredi 11 Mai 1821. Son mari était le 
conseiller d’état Frédérik De Coninck. Elle est morte å la suite de fréquentes 
attaques d’apoplexie. Le prétre officiant å la cérémonie a été Mr Fréd.-Joél- 
Jean-Gérard Monod, pelit-fils de la défunte, pasteur-adjoint de l’Église réformée 
de Paris, qui est ici depuis quelques mois. Les parents de la défunte étaient 
Louis Gertrude de Joncourt, natif de Saint-Quentin, mort bibliothécaire du 
prince-stadhouder Guillaume V et Magdeleine Rachel Damberbos de Rouen, son 
épouse. (Gravstedet findes paa Assistents Kirkegaard i København).

V. 15. a. ’s-Gravenhage. Église fran^aise: Le 19 Juillet 1744, Jean, fils de 
Jean de Coninck et de Susanne Ester de Rapin son epouze né le 17 dito a 
eu pour Parain et maraine ses dits pére et mere et a été presenté par son dit 
pére. — In Margine: par ordre du consistoire du 11 Avril 1754.

V. 15. b. København. Église réfurmée-fran^aise. Jean De Coninck, 
Négociant ici depuis 1784, Agent de Russie depuis 1788, né ä Lahaie en Hol
lande le 17 Juillet 1744, fils cadet de Jean de Coninck et de Suzanne-Esther- 
Rapin de Thoiras, est décédé samedi matin 25 Avril 1807, laissant nombreuse 
famille. Il était veuf depuis pres de deux ans, de Jeanne Sophie Wleugel, 
sa troisiéme épouse. Il a été inhumé jeudi matin 30 Avril, å notre nouveau 
cimetiére hors de la porte du nord. (Gravstedet findes paa Assistents Kirke
gaard i København).

V. 15—16. København. Bremerholms Sogn. Anno 1785. forretlet af Provsten, 
d. 7de Januarii Brudevielse i Huuset efter Kongl. Tilladelse. Accisen betalt. 
Jean de Coninck. Kiøbmand Ung Karl*). Catharina Christiane Reyer
seh. Jomfrue. Brudgommens Fort: Frid. de Coninck. Brudens Forlover N. 
Reiersen.

V. 16. a. København. Bremerholms Sogn. Anno 1756, Februarius d. 12te: 
Cathrina Christiana. Fad.: Peter Rejersen Commerce Raad paa Amalien
borg. Mod.: Elisabeth Lunde. Faddere: Etats Raad Torm Justits Raad Nissen. 
Cancellie Raad Broer. Fru Justits Raadinde Schmidt. Frøken Friis.

V. 16. b. København. Bremerholms Sogn: 1789 Junius 8de: Frue Agent- 
inde de Conick (!) fød Rejer sen 33 Aar i Barselseng fra Bredgaden paa 
Silkefabriken. I Arvebegravelse No. 10 i Capellet 12 Rd 64. (Til Skolen 10 Rd. 48). 
(Kistepladen findes nu ophængt i Holmens Kirkes Kapel i København).

•) Dette er urigtigt; thi Jean de Coninck var dengang Enkemand; han havde den 1. Sept. 
1780 ægtet Theodora Johanna van Schellebeck, født 1755 i Batavia, f 27. Juli 1783 i 
^msterdam. Jfr. ogsaa V. 15. b, hvor Johanne Sophie Wleugel kaldes »sa troisiéme épouse«.



14

VI. GENERATION.
TIPTIPOLDEFORÆLDRE.

VI. 1. a. Meldorf. Johan Martin Hennings ehel. Sohn des Glasers 
Marten Hennings getauft 1699 den Ilten April. Pathen: 1. Claus Krey. 2. David 
Friedrichs. 3. Fr. Elsabe Thenns.

VI. 1. b. Meldorf. Anno 1767. Num. mort 60. — Dies emort. May 25. 
— Dies sepult. May 29. Johann Martin Hennings, Amts-Chirurgus in 
Meldorf starb in einem Alter von 60 Jahren. Hinterläszt eine Wittwe und 
4 erwachsene Kinder, nach entr, reichl. Gebühr des Morgends in der Stillt 
beigesetzt.

VI. 1—2. Det vides ikke, hvor Vielsen har fundet Sted. Datoen kendes 
fra Hustruens Dødsattest, se VI. 2. b.

VI. 2. a. Eslohe. Ecclesiae Parochialis: 1695 4/9 bap. Anna Ursula 
Lapaix, nata ex Joe Georgio Lapaix et Eva Bergesche, voc. patr. Anna Heuken 
et Henrico Theodoro Huseman. (quae obiit 8/3 1774).

VI. 2. b. Meldorf. Anno 1774. Num. mort 29. — Dies emort. Mart 3. — 
Dies sepult. Mart 10. — Frau Anna Ursula Hennings, geb. Lappaix aus 
Eslou in Westphalen gebürtig und catholischer Religion, ist gebohren 1695 d. 
4. Sept, und verheirahtet mit dem Amts Chirurgus Johann Martin Hennings 
lutherischer Religion im Jahr 1723 d. 25 Jul. aus welcher Ehe in allem ge- 
zeuge sind 6 Kinder in der lutherischen Religion erzogen, davon noch 4 Kinder 
am Leben, nemlich 2 Söhne und 2 Töchter, der älteste Sohn lebt hier als Amts 
Chirurg und der Jüngste ist Prediger in Aspe.

VI. 3. a. Udsnit af Skr., dat. 14. Oktober 1905, fra Archiv der freien und 
Hansestadt Hamburg:---------- »den Apotheker Tobias BernhardJordan,
der am 16. Februar 1711 zu Neubrandenburg geborn sein soll« (se Attest VI. 
3—4.). — Det er ikke lykkedes at fremskaffe nogen Kirkebogsattest for hans Fødsel. Sognepræsten 
i Neubrandenburg har meddelt hans Forældres og Bedsteforældres Død (jfr. S. 26) samt to af hans 
Søskendes Daab, 1702 og 1706.

VI. 3. b. Udsnit af Skr., dat. 30 April 1907 fra Archiv der freien und 
Hansestadt Hamburg: ... .der Apotheker TobiasBernhardJordan ist hier 
am 10 Maj 1786 gestorben. — Udsnit af Skr., dat. 7 Maj 1914, fra Archiv der 
freien und Hansestadt Hamburg: Eine Eintragung im Leichenregister über das 
Ableben des Apothekers Tobias Bernhard Jordan liegt nicht vor. Das 
in dem Schreiben vom 30. April 1907 mitgeteilte Datum ist einem hier vor
handenen Stammbaum entnommen. Eine Eintragung über sein Begräbnis ent
hält das Einnahmebuch von St. Marien Magdalenen für Erd- und Glocken-
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geld. Daraus ergibt sich, dass Tobias Bernhard Jordan aus Brandenburg, Sohn 
von Tobias Jordan und Marg. geborenen Roggenbau am 15. Mai 1786 im Alter 
von 75 Jahren im Kramergrab Nr. 26 beigesetzt worden ist.

VI. 3—4. Hamborg. St Jakobi Pfarrbezirk: Am Sonntag Sexagesima den 
5. Februar 1741 sind Tobias Bernhard Jordan und Jungfrau Ester 
LuciaMuhlen, eheliche Tochter von Christoph Dieterich Muhl, proklamiert 
worden. — Udsnit af Skr., dat. 14. Oktober 1905, fra Archiv der freien und 
Hansestadt Hamburg: Ester Lucia Muhl heiratete am 16. Februar 1741 zu St. 
Jakobi den Apotheker Tobias Bernhard Jordan, der am 16. Februar 1711 zu 
Neubrandenburg geboren sein soll.

VI. 4. a. Hamborg. St. Jacobi Pfarrbezirk: Am Montag, den 3. Februar 1721 
wurde des am Klingenberg wohnhaften Krautkramers Christopher Dieterich 
Muhl Tochter von Herrn Diakonus Wilde getauft und erhielt die Namen 
Ester Lucia. Die Gevattern waren: 1. Ester Petersen. 2. Anna Lucia Muhl. 
3. Johan Jacob Muhl.

VI. 4. b. Hamborg. St. Jacobi Pfarrbezirk: Am 13. April 1792 wurde 
Esther Lucia Jordan, 71 Jahre alt, in Christopher Dieterich Muhls Ge
wölbegrab Nr. 275 und 278 bestattet.

VI. 5. a. Heiligenhafen. Hans Witlrock ehel. Sohn des Claus Witt- 
rock ist geboren (wohl im April) 1696. (Datoen mangler i Kirkebogen).

VI. 5. b. Heiligenhafen. Hans Wittrock, consul Heiligenh. ist hier- 
selbst gestorben am 12 Januar 1742. 46 Jahre alt.

•
VI. 5—6. Heiligenhafen. Am 9 Juli 1723 sind hierselbst getraut Hans 

Wittrock und Anna Magdalena Burchardi.

VI. 6. a. Heiligenhafen. Anna Magdalena Burchardi, ehel. Tochter 
des Pastors Peter Anton Burchardi und der Anna Catharina geb. Wesledt, ist 
geboren am 23ten Mai 1698, ist getauft am 26ten Mai 1698.

VI. 6. b. Dødsstedet og Dødsaaret kendes ikke.
>

VI. 7. a. Itzehoe: Am 26 September des Jahres 1706 ist getauft Paul 
Scheel, ehelicher Sohn des Martin Scheel. Gevattern: 1. Bartelt Timmer- 
mann, Krempe, 2. Eggert Wert (?), Wilster, 3. Mons. Georg Lucht.

VI. 7. b. Itzehoe: Am 24 September 1791 ist gestorben und an dem 1. 
Oktober in der Kirche beigesetz der Juris Consultus Herr Paul Scheel, 85 
Jahre alt, hinterlässt 2 mit seiner verstorbenen Frau Margretha Elsabe geb. 
Ehlers erzeugte Kinder, namens: 1) Margretha Elsabe, 2) Paul.
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VI. 7—8. Itzehoe: Am 5. December 1738 sind. Herr Paul Scheel, J. U. 
Candidatus et Advokatus und Jgfr. Margret Elsabe Ehlers im Hause von 
H. P. Decker cop.*).

VI. 8. a. Itzehoe: Am 17. August des Jahres 1721 ist getauft Margaretha 
ElsabeEhlers, eheliche Tochter des Claus Ehlers. Gevattern: 1. Frau Bürger
meisterin Elsabe Körss (?) Wilster, 2. Frau Kunigunda Stehens. 3. Frau 
Catharina Paven (?).

VI. 8. b. Itzehoe: Am 10 Juni 1749 ist im Begräbnis in der Kirche bei
gesetzt Herrn Paul Scheel juris Practicus Ehegenossin.

VI. 9. a. Aabenraa. 1728. Nr. 23. [Dom. Jubilate (d. e. 18 April.) Jacob 
Biornsen junior. Sohn Lorentz (getauft). Gev.: Oluf Rudbech. Metta 
Cathrina Leckin. Nicolai Hinrich Sedien.

VI. 9. b. Stenderup Sogn. Den 20 December 1784. Begravelsen 29 De
cember. Herr Magister Lorentz Bi ørensen, vieljähriger, treufleiziger Seel
sorger dieser Stenderuper Gemeine, ein Sohn von dem weil. Herrn Jacob 
Biørensen, königl. Transport-Verwalter über beide Fehren bei Sonderburg, und 
der Mad. Sophie Biørensen, geborner Arnkiel, Hinterlässt eine Wittwe, Maria 
Magdalena, geb. Schneidern, und 3 Kinder: Johannes, Jacob und Sophia. Alt 
56 Jahr. 8 Mon. 6 Tage. Pastor dieser Gemeine gewesen i 22 Jahren und 2 Mon.

Zur Kirche geschenkt 2 grosse Wachslichter.

VI. 9—10. Vielsesdagen kendes fra Biørnsens Skrift: Nachricht von dem 
Leben der Fr. Rectorinn B. C. Biørnsen, der findes i det kgl. Bibliotek i Køben
havn. — Kirkebøger for Haderslev St. Mariæ Kirke haves for Vielsers Ved
kommende først fra 1759.

VI. 10. a. Hun var født i Humptrup Sogn, hvor Faderen var Præst fra 
1716 til 1738, men dette Sogns Kirkebøger begynder ikke før 1764. Fødselsdatoen 
kendes fra det under VI. 9—10 anførte Skrift.

VI. 10. b. Datoen er anført i det under VI. 9—10 citerede Skrift. Begra
velsesdagen er i de i Tillæg II t. Personalhist. Saml, indeholdte Kirkebogs
uddrag fra Haderslev, St. Mariæ Kirke, S. 143 anført som 21. August.

VI. 11. a. Af et Brev, dat. 5. Oktober 1913, fra Sognepræsten i Glücks
borg: FridrichSchwensen 30 Juni 1744 geboren als Sohn d. Schwenne 
Schwensen “).

VI. 11. b. Glücksburg: 1781. Fr id rieh Schwensen der ehmahlige 
hochfürstl. Förster ist gestorben den 31 August, beerdigt den 4 September.

*) I »Bibi, danica« findes 4 Bryllupsdigte i Anl. af denne Vielse nævnt. 
**) Attest er forgæves forlangt.
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Sein Vater war der allhier d. 23 April 1779 gestorbene Schenne Schwensen, 
aus Rüde gebürtig und s. Mutter Margaretha Catharina geb. Schmidt. Alter 
37 Jahr 2 Monath.

VI. 11—12. Glücksburg: den 15 Aprii 1768 ward der Lakai Fridrich 
Schwensen mit Elisabeth Collundborg ehelich verbunden.

VI. 12. a. Ang. hendes Fødsel er der i Glücksburg Kirkebøger forgæves 
anstillet Undersøgelser. Da Meddelelser fra Sognepræsten gik ud paa, at Fa
milien synes at stamme fra Munkbrarup, er Undersøgelser anstillede der i 
Sognet, hidtil dog uden Resultat.

VI. 12. b. Ang. hendes Død er ligeledes forgæves anstillet Undersøgelser 
i Glücksborgs Kirkebøger.

VI. 13. a. Lardal Præstegjæld: Monsr. Lars Wrights søn Andreas 
Christian blev døpt den 25de mårs 1723. (die viridium).

VI. 13. b. Lardal Præstegjæld: Andreas Christian Wright blev be
gravet den 3dje mårs 1797 i en alder av 75 aar.

VI. 13.—14. Hof Præstegjæld: Anno 1747 Fer. 3tia Nativ, i Vasaas Annex- 
kirke er copuleret Andreas Christian Wricht og Johanne Pedersd. 
Lindset K

VI. 14. a. Hof Præstegjæld: Anno 1725 den 28 Novbr. blev døbt et Rarn 
fra Vagtmester Per Andersen Usbye, som nu bor paa øfre Linsett, Barnets Nafn 
Johanne.

VI. 14. b. Hun levede 1801. Dødsdagen og Dødsstedet kendes ikke.

VI. 15. a. Sem Præstegjæld: Christian Lem vig s og Anne Lorentzdtrs. 
barn Lo rent s blev døbt den 22de Juni 1733.

VI. 15. b. Borre Præstegjæld: 1783 den 24 Novbr. begr. Lorens Lemvig 
fra Aasgaardstrand under Siagens Menighed, da han her i Kirken har sin 
fædrene Gravsted, gi. 53.

VI. 15.—16. Bryllupsdagen og Vielsesstedet kendes ikke. Beviset for, at 
han har været gift med Else Kirstine Holmboe findes i Skiftet efter Maria 
Gustava Holmboe f. Mandal, f i Tønsberg 11 Novbr. 1775 (se Vil. 32), hvor 
Else Kirstine nævnes som gift m. Lorenz Lemvig.

VI. 16. a. Gjerpen Præstegjæld: Anno 1730 den 30 Novbr. døbt Capit. 
Holm boes [Barn] Else Kirstine.

VI. 16. b. Dødsdagen og Dødsstedet kendes ikke.
3
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VI. 17. a. Fødselsdag og Fødested kendes ikke.*)

VI. 17. b. Medelby Sogn: 1748 Sepultus die Jovis post cand. Dnica. Thomas 
Bondsen in Medelby, hinterlässt 7 Kinder als: Joh., Andr., et Jacob; it. Zisel 
Ann. Christin, Mergret u. Marren.

VI. 17.—18. Bryllupsdag og Vielsessted kendes ikke.*)

VI. 18. a. Fødselsdag og Fødested kendes ikke.*)

VI. 18. b. Medelby Sogn: Beerdigungsregister: 1743: Ann. Cathr. Bondsen, 
Thom. Bonds. Ehefrau.

VI. 19. a. København. Bremerholms Sogn: Anno 1713 Januarij d. 25de: 
Oluf. Fad: Peder Andersen Matross af K: W: paa Laboratorio. Mod.: 
Margrette Peders Daatter. [Faddere]: Lieut Peder Grib. Peder Hanssen 
Arckelimester paa Laboratorio. Skipper Christen Sørensen. Anne Sophie Lieut: 
Peder Gribs. Kirstine Hein Ved Stranden Potte boerne.

VI. 19. b. Tidsangivelserne hidrører fra Familieoptegnelser. Formentlig 
er han begravet fra St. Nicolai Sogn, hvis Begravelsesprotokoller først be
gynder 1767.

*) Thomas Buntzen var Ejer afen Gaard i Medelby i Kjær Herred. Hans Herkomst 
kendes ikke. Medelby Pastorats Arkiv er brændt 1739 og først fra 1763 haves fuldstændige 
Kirkebøger. 28. Februar 1739 stiftede han et Legat for Kirken i Medelby, hvilket han lod 
tinglæse og forpligtede sin Efterfølger i Gaarden til at indfri. Navnet kan i dets her angivne 
Form og i lignende som f. Eks. Bundisøn, Buntson, Bunsen og flere, følges tilbage til Slut
ningen af det 14. Aarhundrede i Flensborg og Omegn (jvnfr. Diplomatarium Flensborgense). 
En Andreas Buntzen (Thomas B.s ældste Søn hed Andreas) tog 1°/© 1731 Borgerskab i Køben
havn som Urtekræmmer, blev Medlem af de 32 Mænds Forsamling, og døde 1771, begravet 
i Petri Kirke. Han var fra Flensborg, og hans Arvinger var hans Søsterbørn, der boede paa 
Slamtoft nær ved Flensborg. Noget Slægtskab mellem ham og Thomas B. er det ikke lykkedes 
at paavise.

I Ribe Domkirke fik en Henrik Buntzen ^/3 1695 døbt en Søn Andreas. Denne Henrik B. 
søgte 1703 fra København forgæves Stadsmusikantembedet i Ribe, og hans Spor har derefter 
ikke kunnet følges.

En Jacob Bondsen var 1762—70 Sognepræst t. Aastrup i Haderslev Amt. Han var Søn af 
eu Værtshusholder i København Eskild Bondessøn der, da han 1724 tager Borgerskab som Øl
tapper, angives at være født i Halland. Jacob B.s Efterslægt optog senere Navnet Buntzen, og 
ogsaa i denne Familie findes Navnet Andreas meget hyppigt. At ogsaa Fornavnet Jacob ofte 
findes, har mindre Betydning, thi Eskild B.s Hustru hed Thale Jacobsdatter.

AnnaCathrina.................. Er Oplysningerne om Thomas B. kun fattige, saa mangler
de saa at sige helt for hans Hustru. Hendes Navn kendes kun fra det under VI. 18. b. an
førte Uddrag og fra et andet Uddrag af Medelby Kirkebog fra 1820, og dette giver en Oplys
ning, der næsten er værre end intet, idet det betegner hende som »aus Kopenhagen«, men 
intet Slægtsnavn eller Patronym anfører. Uddragets Begyndelse lyder saaledes: Am 25 Jan. 182Ü 
ist gestorben Maren Nissen a. Medelby, des weil. Bohlsmanns Thomas Bonnichsen (!) das(elbst) 
u. s. weil. Frau Anna Katharina, geb..............aus Kopenhagen ehel. Tochter.«

Om Familien Buntzen se iøvrigt: Paul Hennings: »Stamtavle over Familien Buntzen«, 
København 1897 og: Frode Jürgensen og Paul Hennings: »Biografisk Slægtregister over de 
indbyrdes beslægtede Familier Sangaard, Buntzen, Koch og Jürgensen o. s v.«, København 
1910. S. 23—53.
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VI. 19.—20. Ifølge Register over »Indkomne Copulations Penge udi Stadens 
(□: Københavns) Kasse« betalte Seilmagersvend*) OlufPedersen3 November 
1740 Kopulationspenge for Vielse i Nikolai Sogn. Vielsen kan ikke konstateres 
af Kirkebøgerne, idet disse først haves fra 1785.

VI. 20. a. Det er ikke lykkedes at faa hendes Fødested oplyst. Hun skal 
være født o. 1720, idet hun ved sin Død 1788 angives som 68 Aar gi., men For
ældrene forekommer i Lyngby Sogn (Randers Amts Sønder Herred) i Aaret 
1721, uden at Datterens Daab er at finde her. Beviset for, at hun virkelig var 
Datter af de paa Ahnetavlen som hendes Forældre anførte Personer, haves i 
Skiftet efter hendes Morbroder Søren Rasmussen Koed af Mogenstrup, begravet 
i Nørager 9. Mai 1742, Skifte 4. Juni s. A. (Grevskabet Løvenholms Skifte
protokol 1732—50, Bl. 258). Arvingerne var hans Søsterbørn: 1. Rasmus Hansen 
Kleitrup, Birkedommer ved Baroniet Høgholm, 2. Christen Hansen Kleitrup, 
farer til Søs, 3. Erik Hansen Kleitrup, tjener en Seilmager i København, 4. 
Hans Kleitrup, er og har i nogle Aar været her i Stervboet, 5. Niels Christian 
Hansen Kleitrup, som er hos Christopher Broch i Grenaa, 6. Kirsten Hans
datter gift med Ole Pedersen, Seilmager i København. 7. Anne Hansdatter 
gift med Christopher Broch i Grenaa. — Af disse 7 Børn er Nr. 2—5 fødte i 
Lyngby Sogn, og i Kirkebogen anførte som Børn af Hans Christensen Kleitrup 
Forpagter af Fæ vej le.

VI. 20. b. København. St. Nicolai Sogn: 1788 d. 11 Sept. Afg. Mad® K: 
Sandgaard 68 A. gi. død af Alderdom begraven paa Gammel Kirkegaard 
fra Østerbroe.

VI. 21. a. Fødselsdag og Fødested kendes ikke**).

*) Han havde taget Borgerskab som Seilmagermester 8. August s. A. (Borgerskabsprotokollen). 
**) Blandt indkomne Breve i Sjællands Bispearkiv (Øster Flakkebjerg Herred 1738) findes 

en af Poul Garp d. 21. Aug. 1738 afgiven »Indberetning om Crummerup og Fuglebjerg Degne 
Kald og detz Indkomster«. Han indleder denne Indberetning med følgende Ord: >Jeg under
tegnede Degn for Crummerup og Fugleberg Meenigheder er føed Aar 1703, dimitteret fra Ny- 
kiøbing Skole i Falster 1730.« Nærmere er det ikke lykkedes at komme Tidspunktet for hans 
Fødsel, ligesom det heller ikke er lykkedes at finde hans Fødested og Forældre. Det vides kun, 
at hans Patronym Var Rasmussen, men en Rasmus Garb er det ikke, trods megen anvendt 
Tid, lykkedes at finde. Medens Navnet flere Steder i Dantaark findes under Formen Garp, 
er det i den Form, som Poul G. anvendte, kun fundet paa Falster, og der er, foruden ham, 
kun fundet 3 Personer bærende Navnet. Catharina Garb blev 1718 viet til senere Borgmester i 
Nykøbing Niels Hammer. Ægteskabet varede kun 3 Uger 4 Dage. Skifte efter hende findes 
ikke, og i Skiftet efter ham, der døde 1739, nævnes hun slet ikke. En Poul Garb blev 26. April 
1690 beskikket til Herredsfoged i Møns Øster og Vester Herred, men tiltraadte ikke Embedet 
trods gentagne Paamindelser og Opfordringer, »idet han som Fuldmægtig hos den tidligere 
Ridefoged, nu Husfoged Mflller i Falster er forblevet ved Forpagtningen af Folkeskatten i Lol
land og Falster.« (Sjæll. aabne Breve 1692 Nr. 36 1Q/%. Indlæg). Hans Eftermand udnævntes 
den anførte Dato, og 21 Maj 1695 beskikkedes Poul Garb, der da boede paa Ourupgaard i 
Idestrup Sogn, til Herredsfoged i Falsters Nørre og Søndre Herreder. Han døde i dette Em
bede 1703. Noget Skifte efter ham er ikke fundet. En Datter af ham nævnes nogle Aar senere 
som Fadder i Idestrup Sogn. At der mellem Poul Rasmussen Garb og de her anførte Personer 
har beslaaet et Slægtskab er vel sandsynligt, men har ikke hidtil kunnet bevises. En For
bindelse med Købmandsslægten Garben er mere usandsynlig. — Kirkebogen^for Nykøbing be
gynder først 1705 og Nykøbing Skoleregnskaber giver ingen Oplysninger om hans private For
hold. — Paa en Sten ved Kordøren i Krummerup Kirke læses: Her under hviler den i Livet 
hæderlige og redelige nu salige Mand Poul Garb f. A. 1703 f i Krummerup 68 Aar gi. (1771).
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VI. 21. b. Krummerup-Fuglebjerg Sogne. A° 1771 d. 7 Jan. døde i Crum- 
merup Degnen Paul Garb, gi. 68 Aar og nogle Maaneder, var Degn i 34 Aar 
og gift lige saa længe.

VI. 21.—22. Vielsen maa antages at have fundet Sled i Krummerup, hvor 
Brudens Fader beklædte Degnembedet til sin Død Vs 1737, men dette Sogns 
Kirkebøger gaar kun tilbage til 1760.

VI. 22. a. Hun maa antages at være født i Krummerup Sogn, hvor Faderen 
var Degn. Kirkebøger haves først fra 1760.

VI. 22. b. Venslev-Holsteinborg Sogne: Fol. 225: Begravede i Venslev: 
Anno 1786 d. 3 Dec. Mad. Garb ... . 80 Aar. — (A. Petersen: Sjæll. Stifts 
Degnehist. S. 157 har feilagtigt: f i Rude 1787.)

VI. 23. a. Eiby-Dalby Sogne: Eiby: 1706 d. 20 Decemb. Blef Hr. Lauritz 
Nielsøns liden Søn baaret til Daaben af Provstens Mag. Christen Blichfelds 
Kieriste kaldet Hans Nielsøn. Fadderne Peder Michelsøn i Lellinge Mølle, 
Sigvart Pejtersøn paa Spanager. Hr. Lauritzes Broder Jørgen Fog. Hr. Wolf
gang Rhumands Kieriste af Højelse.

VI. 23. b. Begravelsen er forgæves eftersøgt i Kindertofte Sogns Kirkebog.
En i Kindertqjle Kirkes Mur indmuret sort Marmortavle bærer følgende 

Indskrift: Her giemmes Støvet af Welædle Herr Hans Larsen Fogh Født 
i Eyby Præstegaard den XVIII December MDCCVI. Af Hans Kongelige Maye- 
stæt MDCCXL betroet Forwaltningen over det første halve Antvorskouske 
District og ved Auclionen derover MDCCLXXIV Herre af den Deel han til et 
erkiendtligt Minde om sin troe Medhiælperinde gav Navn af Liiselund og besad 
til MDCCLXXXIII. Tvende Ægteskaber det første med Jomfrue Mette Sor- 
terup, det andet med efterladte Enke, Elisabeth Dorthea fød Hansteen glædede 
ham med XI Børn, III Sønner og VIII Døtre, hvoraf de II Sønner og I Datter 
meget unge ere bortdøde. Maadeligheds Iagttagelse i Forlystelser, gav ham i 
snehvid Alder Ungdoms Munterhed og Styrke, Gudsfrygt, Retskaffenhed og 
Menniskekierlighed erhvervede ham alles Høyagtelse og Yndest, Duelighed, 
Sparsommelighed og Fromhed gjorde ham umistelig og kiær for sin ømme 
Egtefelle og Børn, som han aldrig bedrøvede, førend han paa Torpegaard den 
XXVI September MDCCLXXXIII i sit LXXVII Aar bød dem ævig Farvel.

VI. 23—24. Vielsen maa antages at have fundet Sted i Kindertolte Sogn, 
hvis Kirkebog mangler 1702—48.

Han var en værdig Degn i disse Sogner............ 34 Aar i Ægteskab, en............Mand mod sin
Hustru og en Fader for hans eneste Søn, som dreven af Kærlighed og sønlig Ærbødighed mod 
en god Fader satte denne Gravsten. — Naar det af Anders Petersen i hans Sjællands Stifts 
Degnehistorie S. 157 siges, at hans Giftermaal med Maren Dorph fandt Sted 1735, er dette 
neppe ganske rigtigt; thi, som det vil ses af Indførslen i Kirkebogen ved hans Død {VI. 21 b.)^ 
var han Degn i 34 Aar og gift lige saa længe, altsaa gift 1737. — Jvnfr. iøvrigt »Personal- 
hist. Tidsskr « 6 R. 4 B. (1913) S. 132—134).
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VI. 24. a. Sorterup-Ottestrup Sogne: Ao 1717 døbte i Sorterop Sogn 
Fest Ascens.*) Mat. Jørgenss Skovfogets Barn kaldet Mette, frembar Regi
ments-Skriver Lutckens Hustrue.

VI. 24. b. Pedersborg-Kindertofte Sogne: Pag 97: Ao 1750 Dom. 12 p. Trin.**) 
blev forvalter Foghs Kicreste Mette Madsd: Sorterup j Landbye Torp 
begraven i Kindertoffte Kirk.

VI. 25. a. Schiedam. Église Wallonne: Du Dimanche 7 Decembre 1692 
— A esté baptize Jean de Coninck fils de Mr Frederic de Coninck et de 
demoiselle Marie Gamin, sa femme, né le deuxiee du dit mois presenté au 
baptéme par le d« Sieur son pere avec Dm Marie Camin femme de Mr de 
Rochefort de Rotterdam.

VI. 25. b. I Familiestamtavlen angives Dødsdag og Dødssted til 22. Marts 
1744 i Haag, men Gemeente Archief i ’s-Gravenhage har forgæves eftersøgt 
dette Dødsfald i Kirkebogen.

VI. 25.-26. ’s-Gravenhage. Église frangaise: 1736 le 16 Septembre: Jean 
de Coning ayant depuis peu demeuré å Schiedam, d’une part et Susanne 
Esther de Rapin de Thoyras ayant demeurée å Viane d’autre part et 
tous deux demeurants å present icy å la Haye. 1. 2, 3, annonces publiez sans 
empéchement.

VI. 26. a. Wesel: Suzanne-Ester (de Rapin), née a Wesel 12 janvier 
1710 å 4 heures un quart aprés midy. Parrein: M. Jacob Crommelin. Mar- 
reines: Mlle de Haulcharmoy & M1^ Crommelin de Rotterdam. (S. LXXIV 
i Raoul Cazenove: Rapin-Thoyras, sa famille, sa vie et ses oeuvres. Étude 
historique, suivie de genealogies, Paris 1866).

VI. 26. b. ’s-Gravenhage. 1785 December 1. Suzanne Ester de Rapin 
le (klasse) beroerte Nieuwe Kerk 75 (jaar)

Impost Zegels
f. 30. 0. 0. , f. 1. 10. 0.

Register der begravenen in de Nieuwe Kerk: Den 2en December 1785 is in 
nr. 62 begraaven Ester de Rapin, weduwe Coninck, ’s-morgens ten half 
agt uuren, de quitantie te brengen in de Nobelstraat bij de Raadsheer Jon- 
quieres (30 guld.)

VI. 27. a. Saint-Quentin (Aisne). Le vingt-six de novembre mil sept 
cent onze est né et le vingt-sept a été baptise par le soussigné prétre cure 
Louis Gertrqde fils né en et de legitime mariage de Monsieur Pierre de 
Joncourt et de Damoiselle Rachel Lefebvre, son épouse. Le parein a été

*) d. e. 6. Maj. 
**) d. e. 16 August.
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Monsieur Louis Breton la mareine damoiselle Rachel de Joncourt lesquels 
ont signé pour m. pierre tétart et mad. gertrude Escusilaire son épouse tous 
deux demeurant å Am str ed a in.

VI. 27. b. ’s-Gravenhage: 1788 October 16, 77 (jaar) Louis de Jon
court 1® (klasse) verval van krachten, N(ieuwe) Kerk.

Impost Zegels
f. 30. 0.0 f. 1. 10. 0.

Register der begravenen in de Nieuwe Kerk: den 17 dito (October 1788) is in 
nr. 12 begraaven den Heer Louis de Joncourt, s-morgens ten agt uuren, de 
quitantie te brengen imde Nobelsträat.

VI. 27.-28. ’s-Gravenhage: Église francaise: Le meme jour (le 23 May 
1745) Louis de Joncourt d’une part et Marie Rachel d’Amberbos 
d’autre part, tous deux demeurants icy å la Haye. 1, 2, 3, annonces publiez 
sans empechement.

Scheveningen. 1745. Juni 6. Louis de Joncourt met Marie Rachel Dam- 
berbos.

VI. 28. a. Kirkebøgerne for Rouen begynder først 1746.

VI. 28. b. ’s-Gravenhage: 1810 November 9: Marie Madeleine Rachel 
d’Amberbos, 91 jaar, 2 m. wed® Louis Gertrude de Joncourt N(ieuwe) K(erk) 
verval van kragten. Spuistraat S 16. 5 meerd (erjarige) kinderen W. de Jon
court. Zegels: 8. 4.

VI. 29 a. = VI. 25 a.
VI. 29 b. - VI. 25 b.
VI. 29—30 = VI. 25-26.
VI. 30 a. = VI. 26 a.
VI. 30 b. = VI. 26 b.

VI. 31. a. København. Bremerholms Sogn: Anno 1713. 21. December: 
Petter. Fad: Jens Rejer sen. Bogholder ved Søe-Estaten. Mod: Cathrina 
Wenike. [Faddere:] Hr. Cammer Herre Baron Christian Rantzou, Petter Ogel- 
bye Stadtz Kiemner. Petter Hein Balberer. Mad: Veronica Capitain Kønings, 
Mademoiselle Drude Wenicke.

, VI. 31. b. København. Bremerholms Sogn: 1773 d. 8de September. Capellet.
Justits Raad Peter Rejersen 60 Aar gi.;

af Slag fra Bredgade........... 12 —
for Morgen liig . ~.................— 64

VI. 31 32. København. Bremerholms Sogn: 1739 d. 30te Octobr. bleve 
efter Kongel. allernaadigst Tilladelse af Dat. d. 10de Octobris hiemme i 
Huuset copulerede: Peder Rejersen, Bogholder ved Manufact. Magazin 
U: K: [o: Ungkarl] Anna Elisabeth Lund (!) Jomfr. [Forlovere:] C. Schu
macher. Heinrich Wium Cancellist.
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VI. 32. a. Roskilde Domsogn: 1719 d. 25 Februarij: Velædle Borgerm.. 
Niels Hanssen Lunde, Maren Lauritzdatter Weile, Barnet Aanna Elisabet. 
Mf. [o: Mandsfaddere]: Leutenant Hans Hansse.n Paludan. Christen Hanssen 
Paludan. Jens Hanssen Paludan. Fr[uentimmer] Faddere: Aanne Hr. Mag. 
Lauritz Weiles, Elisabeth Kirstine Mag. Oluf Siettings. Jomfru, ffaddere]: Jomfr. 
Marie Kirstine Mejer. Jomfr. Anne Marie Jonassen.

VI. 32. b. København. Bremerholms Sogn: 1779 d. 3de MartiuS. Capellet.
Frue Justits Raadinde Rejers en. 70 Aar.

fra Bredegaden.................... 12. —
for Morgen liig.................... —.64

NB. Efter Ordet Capellet er senere tilføiet: Nr. 10.

VII. GENERATION.
VII. 1. Marten Hennings. Død: Meldorf. Anno 1706. August 13. Marten 

Henninges Glaser hieselbst, Gebohren A. 1636. Eltern Claes Henniges, Gläser 
und Maria. *) Anno 1666 Hinrich Heidemanns Tochter, davon superstites 4 
Kinder. 2) Anno 1698 Mr. Johan Woolts Tochter Heincke, davon 2 (?) Sohn. 
Gestorben d. . August. Alt 69 Jahr und 4 Monate.

Kirkebøgerne for Meldorf begynder for Daabs Vedkommende lö/6 1653/ 
for Vielsers ^/i 1724 og for Begravelser 9. Apr. 1661.

Marten Hennings tilhører en af de ældgamle fri, vaabenførendeDitmarsker
slægter. Vaabenet er 3 Kedelkroge i hvidt Feldt. Paa Grundlag af »Beiträge z. 
Gesch. der Familie Hennings 1500—1905« kan hans Ahner opstilles saaledes:

*) Geesche Wolterich, f. 4/ll 1602, begr. 18/6 1679, var Datter af Organist i Marne Peter 
W. og Margarethe Hintze. Han tilhørte vistnok ikke den Familie Wolterich, der havde hjemme 
i Nordreditmarsken og førte en oprejst Bjørn i Vaabenet. Snarere tør han antages at have hørt 
til Familien Witle-Willersmannen, der havde sit Hjemsted i Egnen omkring Marne, og hvortil Helle- 
mann i sin Sydditmarskiske Præstehistorie (S. 103) henregner den første evangeliske Præst i 
Marne Johannes Witte, idet han siger om denne: »Er war von dem Geschlechte der Witte- 
Willersniannen, und war sein Vater Wohldrichs Johann zur Marne.« —Familien nævnes hverken 
hos Viethen eller i Originaludgaven af Neocorus, men dennes senere Udgiver, Professor Dahl- 
mann, har i en Note til S. 261, hvor Marne omtales, tilføjet: Uni das Jahr 1316 kommen 
ehendaselbst die Witle-Willersmannen und die Edinghemannen vor.

XI.
(1024).

Johann Hennings.
1

X.
(512).

Klaus Hennings i Barsfleth, 
g. m. Gretje Arp.

i
IX.

(256).

1
Klaus Hennings i Barsfleth, 

efter 1590 i Meldorf.
i

VIII. 
(128).

1
Klaus Hennings, Borger i Meldorf, 

begr. 29/q 1671,
g. m. Geesche Wolterich.*)

i
VII.

1
Mårten Hennings.
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Vil. 2. He incke-Woolt. Daab: Meldorf: Heincke Woolt, ehel. Tochter des 
Johann Woolt und dessen Ehefrau getauft 1661 den 20ten August. Pathen: 
l.Fr. Abel Bruhns. 2. Fr. Cathrine Margareth von Buchwaldt. 3. Adam Harders.

Død: Meldorf: Anno 1712 Mart. 25. Seel. Marten Hennings witwe Heincke. 
Gebohren Ao. 1661 d. 17 Aug. Eltern Mr. Johan Woolt Chirurgus und Gretie. 
Gefreiet Ao. 1698. Hinterlässt 1 Sohn. Gestorben d. 16 Mart: Abends zwischen 
7 und 8 uhr, alt 51 Jahr 2 Wochen 4 Tage.

Af hendes Ahner kendes kun Faderen, Kirurg Johan Woolt, og Moderens 
Fornavn, Gretie. Faderen var født 17. Decbr. 1613 og døde i Meldorf 28. 
Septbr. 1699.

VII. 3. GeorgdelaPaix. Vielse: Eslohe: 1682 2G/5 in facic ccclesiae 
praemissis omnibus copulati sunt Johannes Georgius de Lapei et Eva 
Bergesche. Død: Eslohe: 1721 30^ obiit Jürgen de Lapey a Rdo Dno vicario 
sacra tantum synax provisus*). — I Otte’s Glockenkunde anføres, at Familien 
stammer fra Lothringen, men senere nedsatte sig i Arnsberg, og delte be
kræftes af en Indførsel i Kirkebogen for Eslohe, hvoraf det fremgaar, at 1679 
5/8 viedes sidstnævnte Sted: nobilis Casparus RumpfF et Anna Margaretha de 
Lapai ex Arnsberg, ligesom der 1691 ved Georg de la Paix’ 5. Barns Daab fore
kommer en Catharina Lappey, Arnsbergensis som Fadder. Otte siger i sin 
anførte Bog S. 81: das Gewerbe der Glockengiesser wurde meistens im Um
herziehen betrieben. Die Glockengiesser wanderten von einem Ort zum 
andern, da die Kirchengemeinden wegen der leichteren Aufsicht über das 
gelieferte Metall und wegen Ersparung des mühsamen Transportes der Glocken 
es vorzogen, letzter^ an Ort und Stelle anfertigen zu lassen, wozu in der Nähe 
des Bestimmungsortes der Giesofen errichtet wurde. — I Kirkebogen for Es
lohes katholske Menighed forekommer Navnet la Paix første Gang med den 
ovenfor omtalte Indførsel 1679, og sidste Gang forekommer det 1728, for i 
Trediverne at dukke op i Warendorf, hvor Joseph de la Paix, der 1801—28 
var Præst i Schönholthausen, fødtes 1758. Det siger sig selv, at det ved en 
saadan omflakkende Tilværelse er vanskeligt at anstille Ahneundersøgelser, og 
de Oplysninger, der foreligger om Georg de la Paix’s Forfædre er da ogsaa 
for spredte til, at der her kan opstilles en Ahnetavle for ham.

VII. 4. EvaBergeschc (eller B er ri sehe). Hun forekommer ikke i Kirke
bogen for Eslohe katholske Menighed efter 1702, da det sidste af hendes og 
Georg de la Paix’, ti Børn blev døbt. Rimeligvis har hun da efter sin Ægte
fælles Død forladt Byen. Heller ikke hendes Fødsel er det i den derværende 
Kirkebog lykkedes at finde, til Trods for, at man dog maa antage, at den har 
fundet Sted der, idet hendes Forældre er viede der 1661, Faderen 1680—81 var 
Kirchenprovisor og døde der 1697, jvnfr. følgende to Attester hentede fra den 
ofte omtalte Kirkebog: Ao. 1661 3l/5 copulavi Joannem Bergesche et Joannam 
Becker, praesentibus testibus nulloque cognito impedimento canonico. — 1697, 
^/4 obiit 00 sacr. mts.**) Joannes Berrische (war 1680 u. 1681 unter Pastor 
Leisserschmidt Kirchen-Provisor) Gestiftete Messe vom 6/5.

*) af den hojaervaerdige Hr. Vikar kun forsynet med den heilige Kommunion. 
“) omnibus sacramentis munitus.

4

l.Fr
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VII. 5. TobiasJordan. Død: Neubrandenburg: Herr Cantor Tobias Jordan 
gestorben 23. Juli 1714. — Om hans Fødsel, Vielse og Forældre vides intet.

VII. 6. Margret heRoggenbau. Død: Neubrandenburg: die alte Jordansche 
gestorben den 8 Dezember 1731. — Om hendes Fødsel og Forældre vides intet.

VII. 7. Christopher Dietrich Muhl. Ifølge Meddelelser fra Staats
archiv d. freien u. Hansestadt Hamburg, skal han være født i Winsen omkring 
1680. Undersøgelser i Winsen a. d. Luhe har imidlertid ikke ført til noget af
gørende Resultat. 19. Februar 1683 er i Winsen døbt en Pige Catharina Doro
thea og 12. August 1685 en Søn Christoph Hinrich, Børn af Hinrich Muhl, men 
videre har ikke kunnet findes. — 22. Maj 1696 blev han indskrevet som Dreng 
i Kræmmerlauget i Hamburg, hvor han senere nedsatte sig som »Urtekræmmer«.

Vielse: Hamborg: St. Jacobi. Am Sonntag Jubilate, den 21. April 1720 ist 
Christoph Dietrich Muhl mit Jungfrau Ester Pilgrims, Jürgen Pilgrims Tochter, 
proklamiert worden. I en Skrivelse, dat. 14. Oktober 1905, meddeler Stats
arkivet i Hamborg, at Vielsen fandt Sted i St. Jakobi Kirke 30. April 1720. Denne 
Dato stammer fra »Hochzeitenbuch der Wedde«. — Datoen for hans Død kendes 
ikke, men den maa antagelig være indtruffen kort før 5. Februar 1744, paa 
hvilken Dag der blev beskikket Formynder for hans Børn.

VII. 8. Esther Pilgrim. Daab: Hamborg. St. Jakobi: Am Mittwoch, den 9 
November 1698 wurde'des Joh. Jürgen Pillgrim Tochter getauft und erhielt den 
Namen Esther. Die Gevattern waren 1. Christina Feinds, 2. Anna Frahms, 3. 
Sembrecht Jennisch. — Hendes Død kendes ikke. — Om hendes fædrene Ahner 
kan kun oplyses, at hendes Fader, den nævnte Johan Jürgen Pilgrim var døbt 
i Hamborg St. Michaelis Kirke 16. November 1666. Han kom i Kræmmerlære 
i Hamborg 1682 ved Mikkelstid, aflagde Borgered 2. Juni 1693 og optoges i 
Lauget 12. Juni 1695. Hans Død kendes ikke. Hendes Farfader var Martinus 
Pilgram (ell. Pilgrim) fra Nürnberg, 25. Maj 1660 Borger i Hamborg. Hans 
Hustrus Navn kendes ikke, men 2. Juni 1660 betalte han Bryllupsgebyr til 
»die Wedde«*). Han døde før 4. April 1673, da hans efterladte Børn da faar 
Formyndere.

Esther Pilgrims Moder hed Esther Jenisch. Hun nævnes ikke i Familien 
Jenisch Stamtavle i: Hamburgische Wappen und Genealogien af Lor. Meyer 
og O. L. Tesdorpf (Hamb. 1890), men ifølge Meddelelse af 7. Maj 1914 fra Stats
arkivet i Hamborg er hun Datter af den i Stamtavlen S. 167 nævnte Zimbrecht 
Jenisch og Catharina Preusze og døbt 2. Januar 1668 i St. Pelri Kirke i Ham
borg (Faddere: Fru Esther Jenisch, Jomfru Marie Jenisch og Hr. Eliezar Je
nisch). 2den Sønd. efter Trin. (2/6) 1695 blev i St Petri Kirke i Hamborg lyst 
til Ægteskab for hende og Johan Jürgen Pilgrim, men Datoen for Vielsen 
kendes ikke. I königliche Landesbibliothek i Stuttgart opbevares hendes Olde
faders, den den »/< 1621 af Keiser Ferdinand II i Rigsadelen ophøjede Kirke
provst Paul Jenisch’s Stambøger, der regnes til Bibliotekets Skatte. Paa de 2 
første Sider af Stambøgerne Ondes malet de foran gengivne Billeder af ham 
og hans Moder Maria Gienger fra Ulm. (Se: Zeitschr. f. Bücherfreunde. 9. 
Jahrg. 1905—06: »Paul Jenisch und seine Stammbücher« von Max Bach in 
Stuttgart).

*) Om Familien Pilgrim se Fabricius: Memoriæ Hamburgensis, IV. S. 403.
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Ifølge ovennævnte genealogiske Værk sammenholdt med det hamborgske 
Stalsarkivs Meddelelser er Esther Jenisch’s Ascendens følgende:

XV. Bartholomæus Jenisch,
(16384). f. 1349, f 1435 i Augsburg,

Kejserlig Kammerherre,
g. 1429 (80 Aar gi.!) m. Anna Bissinger, f. 1409.

XIV. Johann Jenisch,
(8192). f. 1432 i Augsburg, f.......

g. m. Barbara Hauge.

XIII. Johannes Jenisch*),
(4096). f. 1469 i Augsburg,

g. i) m. Anna Weihern, D. af Hans Weihern (Weier), 
2) m. Barbara Goltner, D. af Oswald Goltner.

XII. Hieronymus Jenisch,
(2048). f. 1518, t 1578 i Augsburg,

Købmand i Antwerpen, senere i Augsburg, 
g. m. Maria Gienger, 

f.....l524 i Ulm, f ....

XI. Paul Jenisch,
(1024). f. 17. Juni 1558 i Antwerpen,

t 18. Oktober 1647 i Stuttgart, 
Kirkeprovst i Augsburg, 

g. i) 1585 m. Maria Bossart, (Posert), D. af Andreas Bossart.
2) m. Helena Keller, fra Messerningen.

X. Paul Jenisch,
(512). f. 1585 i Augsburg,

f 1658 i Hamborg,
Rubinskærer i Hamborg, 

g. m. Anna Wehken.

IX. Simpreclit Jenisch,
(256). dbt. 5. Jan. 1630 i St. Catharina-Kirken i Hamborg**), 

f efter 1677.
Rubinskærer i Hamborg,
g. 10. Juli 1653 i Hamborg

m. Cathrine Preusze (Preusz) ***), 
døbt 4. Dec. 1636, f efter 3. Maj 1696,

D. af Regnemester Johann Preuz og Catharina deClerick(?)

VIII. Ester Jenisch,
(128). døbt 2. Januar 1668.

f...., g. m. Johan Jürgen Pilgrim.

*) Fra en ældre Søn af Johannes Jenisch Joachim Jenisch nedstammer den tyske fri
herrelige Slægt v. Rücker-Jenisch og den tidligere tyske Rigskansler, Fyrst Bernhard v. Bülow. 
(Jfr. generalog. Handb. bürgerl. Fam. 27. Bd., hvori S. 339—43 Victorine v. Bülow, f. Rückers 
Ahnetavle findes.

**) Faddere: Zimprecht Jenitsch, David Machius Hausfrau og Hans Barth.
***) Faddere: Cathrine Wrede, Cathrine Swarle og Hinrick vam Holte.
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Familien Jenisch, der af Keiser Maximilian I fik tildelt Vaabenbrev med Adels- 
prærogativer, fører følgende Vaaben: Skjoldet firdelt, i første og fjerde Felt 
Stamvaabnet: delt paa tværs, øverste Felt gyldent, nederste sort, belagt med en 
heraldisk Lilie, sort og gylden; andet og tredie Felt rødt, hvori et med Spidsen 
nedadvendt Sværd med gyldent Fæste. Paa Hjelmen to Ørneflugter, den højre 
delt i rødt og Sølv, den venstre i Guld og sort, hvorover Stamvaabnets Lilier. 
Hjælmdækket Sort og Guld — Rødt og Sølv.

VII. 9. Claus Wi tt rock. Vielse: Heiligenhafen: Am 8 September 1692 
sind hierselbst getraut ClausWittrock und Anna Margaretha Stockfisch. Død: 
Heiligenhafen. Am 27 Januar 1746 ist hierselbst gestorben und am 3 Februar 
1746 beerdigt: ClausWittrock, consul emeritus huius oppidi aetat. LXXX anno- 
rum, qui absoluto medicinae piceae ab Anglis commendatae usu, demum 
intra viginti horarum spatium d. XXVII Januarii summe mane periit*). — 
Kirkebøgerne for Heiligenhafen begynder først med Aarct 1670.— Paa Grund
lag af en haandskreven Stamtavle, udarbejdet til Dels efter Oplysninger 
Heiligenhafener Sladtbuch 1400—1638 i Statsarkivet i Slesvig og H. Scholtz: 
Kurzgefaszte Nadir, von der Stadt Heiligenhafen 1743, kan følgende Ahnetavle 
opstilles for ham:

XI. Hans Wittrock,
(1024). f. 1531, Raadmand i Heiligenhafen.

I
X. Jasper Wittrock,

(512). f. 156., Borgmester i Heiligenhafen 1603—27.
I

IX. Jasper Wittrock,
(256). Borgmester i Heiligenhafen 1642—67,

g. m. Dorothea Norin,
E. e. Raadmand Martin N. i Heiligenhafen**).

I
VIII. Laurentius (Lorenz) Wittrock,

(128). f. 1631, f 3/4 1694,
Borgmester i Heiligenhafen 1678—94.

I
VII. Claus Wittrock.

(64). (se Ahnetavlen).

Familiens Vaaben er en paa Bagbenene rejst, mod højre vendt hvid Hest 
i rødt Felt. Paa Hjelmen en halv hvid Hest vendt mod højre.

VII. 10. Anna Margaretha Stockfisch. Daab: Heiligenhafen. Anna 
Margaret Stockfisch, ehel. Tochter des Hans Stockfisch, ist getauft am 31ten 
Juli 1674. Død: Heiligenhafen. Am 22 November 1728 ist hierselbst gestorben 
Margareta Wittrock, 54 Jahre alt.

•) .... Claus Wittrock, forhenv. Borgmester i denne By, 80 Aar gammel, sqm efter at 
have brugt den af Englænderne anbefalede Tjæremedicin, endte sit Liv inden 20 Timer der
efter, den 27de Januar, tidligt om Morgenen.

**) Hendes første Mand døde 1644 Nytaarsdag. Ægteskabskonlrakt med Wittrock dat. 
1/S 1647.
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VII. 11. Peter Anthon Burchardi fødtes 1656 i Slesvig (Domkirkens 
Bøger begynder 1723), hvor Faderen da var Diakon ved Domkirken. Han døde 
5. Oktober 1714 i Segeberg som Sognepræst i Heiligenhafen og Provst i Sege
berg Amt, og blev begravet der 15. November s. A. Han var gift med Anna 
Catharina Westedt*). — Paa Grundlag af en haandskreven Stamtavle tilh. det 
Jensen-Wittrockske Stipendium**) (sammenlign Scholz: Kurzgcfaszte Nach
richten von der Stadt Heiligenhafen) kan følgende Ahnetavle opstilles:

X. Antonius Burchardi,
(512). Borger i Lübeck.

IX. Antonius Burchardi,
(256). f som Førstepræst i Kiel 16/3 1628.

VIII. Georg Heinrich Burchardi***),
(128). f. i Kiel 2ö/7 1624, f is/6 1701 i Segeberg, 

Sognepræst i Heiligenhafen og Provst i Segeberg Amt.

VII. Peter Anthon Burchardi.
(64). (se Ahnetavlen).

VII. 12. Anna Catharine Westedt. Om hende vides intet udover 
hendes Navn, jfr. VII. 11.

VII. 13. Martin Scheel. Død: Itzehoe: Am 20 Juni 1729 ist gestorben 
und am 27 Juni desselben Jahres in der Kirche beigesetzt der Wohlehrwürdige 
und Wohlgelehrte Archidiakonus Martin Scheel. — Det vides ikke naar 
og hvor han er født, ej heller naar og hvor hans og hans nedennævnte 
Hustrus Vielse har fundet Sled. Forespørgsler har hidtil været resultatløse 
(se »Personalh. Tidsskr.« 6. R. 4 B. (1913) S. 89 f. og 7. R. 1. B. (1916) S. 196). — 
Det er antageligt, at Martin Scheel er en Slægtning af den Peter Scheele 
(1623—1700), der var Præst først i Rendsborg, senere ved St. Mariakirken i 
Hamborg, og som nævnes i Strunks Portrætkatalog samt i Paulsen: Die Sti
pendien in den Herzogtümern Schleswig, Holstein und Lauenburg, Slesvig 1863, 
idet han stiftede det Scheelske Stipendium for 3 stud, theol. Mulig er Martin 
Scheel ogsaa i Slægt med den Organist i Itzehoe Hinr. Fried. Schehl, der døde 
1. Marts 1724 (Bibi, dan.)

VII. 14. Anna Christina Rosen. Død: Itzehoe: Am 12. September 1727 
ist gestorben und am 21. September desselben Jahres beigesetzt die Frau 
Pastorin Scheelen. — Det ovenfor om hendes Ægtefælles Herkomst anførte 
gælder ogsaa hende.

I Bibi, danica findes anført 2 Sørgedigte i Anledning af Anna Christina 
Scheel født Rosen’s Død.

VII. 15. Claus Ehlers. Død: Itzehoe: Am 11 November 1753 ist 
Claus Ehlers begraben worden. — Vielse: Am 22. November 1718: Claus

*) Sc iøvrigl: L. Bobo: Operahusets Brand. S. 16 f.
**) Stipendiet er paa 3000 Rdl. og sliftedes 21/12 1773. Ifølge Fundatsen bestyredes det op

rindelig af Amtmanden i Steinburg Amt og Provsten i del Miinsterdorfskc Consistorium (Itzehoe). 
Testatorernes Slægt have Fortrinsret til Legatet.

***) Del af ham gengivne Billede findes i Legemsstørrelse som Epitafium i Kirken i 
Heiligenhafen.
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Ehlers mit Jgfr. Margaretha Christina Meyers. — Claus Ehlers havde været 
gift før; Ihi i Vielsesregistret forekommer 30. August 1698 følgende Notits: 
Claus Ehlers Fr. Elsabe Wetegruben. — Claus Wetegruben nachgelassene 
Wittwe. — Daabsregistret for Itzehoe begynder 1688. — Han staar i Registret 
over Kop-, Karosse- og Hesteskat for 1717 anført som Handelsmand og havde 
da sin Moder i Huset. I Kriegs-, Vermögens- u. Nahrungsteuerliste for s. A. 
staar han opført blandt dem, som har Kapitaler og svarer da 86 føf 32 ß.; hans 
Moder svarede 8 M. — Hans Herkomst kendes ikke.

VII. 16. Margaretha Christina Meyers Død kan ikke findes i Itze
hoes Kirkebøger. — Hendes Herkomst kendes ikke.

VII. 17. Jacob Biørnsen. Aabenraa: Daab: 1696 15Trinit. (20. September) 
Hr. Lorenz Biørnsens Sohn Jakob. Gev.: Hr. Hausvogt Jessen. Martha Rolfsens, 
Joh. Gylling. — Vielse: 1723 26 Oktober: Jacob Børensen junior u. Sophia. 
Arnkielin. — Omkr. Aaret 1729 har han der var Købmand forladt Aabenraa og 
slaaet sig ned i Sønderborg; ca. 1748 blev han kgl. Transportforvalter ved begge 
Sønderborgfærgerne og døde i Sønderborg 20 August 1752.

Jacob Biørnsen var Søn af Raadmand i Aabenraa Lorenz Biørnsen, f. ca. 
1660, død i Maj 1717 i Aabenraa. Han blev gift 1ste G. 13 November 1690 i 
Aabenraa m. Cathrina Maria Leck*) (f. 2 Mai 1669 i Aabenraa, død ssts. i April 
1704 i Barselseng). Datter af Jürgen Andersen Leck og Mettit Hansdatter, Datter af 
Præsten i Stubbe**). 2den G. blev han gift i Aabenraa i November 1705 m. Marine 
Thomsen, hun g. 2den G. m. Jens Borch. Det har ikke, ikke mindst paa Grund 
af, at saa mange Personer af Navnet har baaret samme Fornavn, været muligt 
at fastslaa Ahnerækken længere tilbage, men det er højst sandsynligt, at Lorenz 
B. var Søn af Kæmner Jacob Biørnsen i Aabenraa og denne atter en Søn af 
»Olde Lorentz Biurensen« f. 1562 f i&/9 1639, der er den ældste Bærer af Navnet, 
der er fundet.

Slægtnavnet forekommer iøvrigt i Aabenraa Byprotokoller i det 16. Aarh. 
i mange forskellige Former f. Eks.: Biørenscn, Børensen, Børens, Børnsen, 
Bürnsen o. s. v. — Kirkebøgerne for Aabenraa gaar tilbage til 1631, men Stilen 
er, til langt ned i det 18. Aarh. meget lapidarisk, og Kirkebogen for Aarenc 
1631—1672 er ført med en saa diminutiv Haandskrift, at den kun kan læses med 
Lup. — løvrigt henvises til Rohdes Saml. t. Haderslev Amts Beskrivelse, Kbh. 
1775. Ries: Aus Alt Apenrade, Apenrade 1914. E. Lautrup: Chronik u. Mono
graphie d. Stadt Hadersleben, Hadersleben 1844. Personalh. Tidsskr. 4 R. 3 B. 
(1900) S. 243 og 4 R. 5 B. (1902) S. 262, samt de i Tillæg II til Personalhist, 
Saml, meddelte slesvigske Kirkebogsuddrag. *

VII. 18. Sophia Arnkiel. Stenderup Sogn: 1770 Dies emortalis; 
d. 24 Jan. Dies sepulturae: d. 2 Fcbr. Sophie, des weil. Predigers zu 
Moltrup u. Bierning Hrn. Andreas Arenkiel, und Catharina, geborner Lorent
zen, eheleibliche Tochter; verehlicht 1723 mit dem Königl. Transport-Verwal
ter Jacob Biørensen, der beiden Fehren bey Sonderburg; hinterläszt 3 Kinder,

*) Søsler lil Pastor Anders Leck i Tanderup paa Fyn.
**) Med Præsten i Stubbe menes vel Sognepræsten til Ensted Sogn, idet denne boede 

i Stubbe (Stubbeby, Stubbebæk, Stübbeck). Hun er da antagelig Datter af Johannes Ivari, 
der 1642 blev Sognepræst t. Ensted. f 11. Sept. 1670. Han var S. af Ivar Hansen, f. i 
Terp i Bedstedt Sogn, ordineret s. Præst i Ensted 4. Sept. 1604. f 8. Okt. 1638. (Smign. 
Trap: Slesvig S. 352 og Jensen: Versuch einer kirchlichen Statistik d. Herzoght. Schleswig. 
S. 439 L).
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Anne Christiane, Lorentz u. Catharine Sophie, 3 Kindeskindern von ihrem Sohn, 
Sophie, Johannes, Jacob.—Hendes Fader Andreas Petersen Arnkiel var fra 1691 til 
sin Død 22/! 1707 Sognepræst til Moltrup og Bierning, og hun maa da antages at 
være født der; men Kirkebøgerne for disse Sogne begynder først 1708. Om An
dreas Petersen Arnkiel kan iøvrigt oplyses, at han var født i Haderslev o. 1657. 
Han var gift 1ste G. m. Enken efter hans Forgænger i Præsteembedet i Moltrup og 
Bjerning Sophia Bergmann af Haderslev. Efter hendes Død var han forlovet m. 
Anna Drejer, Datter af Archidiakon D., men hun døde 1697 før Brylluppet. 2den 
Gang var han gift med Cathrine Lorentzen fra Ulkebøll Præstegaard paa Als. 
Hun overlevede ham. Han omtales stadig som tre Gange gift, uagtet det andet 
Giftermaal ikke blev fuldbyrdet, og der tillægges ham følgende Ytring: tre 
Gange gift, gør en Mand vel holden. En anden Udtalelse, som tillægges ham, 
er: Af 100 Præstekoner, er de 99 onde. — Se iøvrigt Rohdes Saml, og de i Til
læg II til »Personalhist. Saml.« meddelte slesvigske Kirkebogsuddrag.

VII. 19. J o h a n n e s T ü c h s e n. Daab: Tønder. Christkirkens Sogn. Im Jahre 
1688 am 28 Oktober ist getauft Johann Tüchsen Sohn des Carsten Tüchsen. — Han 
blev 1716 Sognepræst til Humptrup, hvor han blev gift med sin Forgængers 
Datter Maria Christina Johannesdatter, med hvem han havde 10 Børn. (Hump
trups ældre Kirkebøger gik tabt ved Ildebrand 1867, saaledes at Rækken først 
begynder med Aaret 1764.) 1738 blev han Provst i Haderslev, hvor han døde 
3. September 1750, 61 Aar 10 Maaneder gl. (Rohdes Saml. S. 194 f.).*)

VIL 20. Maria Christine Hansen. Død: Haderslev Marie Kirke: Anno 1770 
d. 22. März ist in Haderslebcn-St. Marien gestorben und am 30. desselben 
Monats beerdigt Maria Christina, Frau Consistorial-Räthin Tychsens alhicr, des 
weyl. Johannes Hansen, Prediger, in Ambte Tündern, Humtruper Gemeine, und 
weyl. Frau Angenetha Catharina Hanses, gebohrene Steinbeckerin, Ehr Leibltr- 
Vereliel. mit Herrn weyl Consistorial-Rath Tychsen, wie auch Haubt-Pastor, und 
Probst alhier; Hinterlässt von dieser Ehe 3 Verstorbene Töchterkinder Anna, 
verehl. Ahrendts Prediger aus Klicksbüll, hinterläst eine tr. Elisabeth; 1 Sohn 
Johan. Diederich, aus Tündern, Catharina, verehel. Hegelundten, von dieser Ehe 
1 Sohn und 1 tr. Johan Marquart v. Maria Kristina Hegelundts Barbara Chri
stina verehelichte Biørensens aus Stenderup, Magister daselbst 3 unmündige 
Kinder 2 Söhne 1 tr. Johannes, Jacob und Sovia, alt 74 Jahr 3 tage in der 
St Marien Kirche. 4 grosse K. Leichen frey, 2 Stunden geleute von alle Glocken.

VII. 21. Schwenne (eil. Swcnne) Schwenscn. Død: Glücksburg: 
Swenne Schwensen d. Försters Frid. Schwensens Vater starb den 23 April 
1779. — Jvnfr. under VI. 11. b., hvoraf fremgaar, at han var født i Rüde, hvilken 
By hører til Munkbrarup Sogn.

VIL 22. Margaretha Catharina Schmidt. Død: Glücksburg: Mar
garetha Catharina, Suenne Schwensens Ehefrau entschlief den 5 Dezember 1767.

VIL 23.....................
. VII. 24.....................
\

VIL 25. L a r s R c a 1 f s s o n W r i g h t. Død: Lardal Præstegjæld: Lars Wright 
blev begravet den 12tc Marts 1766,77 Aar gl. — Efter Bureauchef W. Lassens Stam-

*) Haderslev Marie Kirkes Bøger begynder for Vielser 1759, for Daab 1737, for Be
gravelser 1763.
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tavler anføres følgende: Lars (Realfssøn) Wright, (ubekjendt — baade hvad 
Stilling, Fødested, Bopæl og Dødsaar angaar), gift med Else Pedersdalter (vistnok 
en Bondepige) Fossan. Søn af Realf Christian Wright (Hvor han var født, 
boede og døde, vides ikke. Han skal have været gift 2 Gange, *) med Kirstine 
Larsdatter Schjerven (vistnok fra Larviks Omegn) 2) med Johanne Mogensdatter 
(ubekendt). — Apoteker i Florø Jørgen Flood, der i mange Aar har syslet med 
Familien Wrights Historie, har suppleret disse Meddelelser saaledes: Realf 
Wright. j- 1706 ved Laurvig. Direktør ved Fritzø, Laurvig, Sigt- og Sagefalds- 
forpagter, g. 1ste Gang m. Kirsten Lauritsdatter Schierfen f 29/5 1694 i Laurvig, 
Datter af Laurids Olufsen S*) og Else Jacobsdatter Faleh**) g. 2den Gang med 
Hanna Mogensdatter Lind, Datter af Hr. Mogens Lind til Holt. Lars Wright 
maa antages at være født i Laurvig o. 1688—89, men Kirkebøgerne mangler. 
Han angives ved Moderens Død at være 6 Aar gi. — Vielsen t. Else Pedersd. 
fandt Sted i Lardal 5/4 1718.

VII. 26. Else Pedersdatter Fossan. Hun var, iflg. Medd. fra Arkivar 
E. A. Thomle, Datter af Peder Jensen Fossan (ell. Fossane) Husmand i Andebo 
v. Tønsberg og Anna Mathiasdatter. — Sandsvær Præstegjæld: Enken Else 
Vright døde den 27dc Oktober 1771 i en alder av 84 aar.

VII. 27. Per Andersen Øst by (ell. Us by). Hof Præstegjæld: Anno 
1723 Dom. 2 post Trinit. blev Vagtmester Per Andersen Øslby copulered med 
Maren Nielsdatter Hyrstad.

VII. 28. Udover det under VII. 27 anførte vides intet.

VII. 29. Christian Lemvig. Han var Købmand i Aasgaardsstrand i 
Jarlsberg og formentlig Søn af Christian Lemvig, begr. i Borrc 15/7 1722 og 
Karen Simensdatter, begr. ssls. 18/5 1742. Denne sidste Christian Lemvig var 
atter Søn af en ældre Christian Lemvig, hvis Forældre var Oberstlieutnant Chri
stian Lemvig paa Heggested i Vaale og Maren Olsdatter Sclierven, død paa 
Heggestad 10/4 1689. (Medd. af Arkivar E. A. Thomle).

VII. 30. AnneLorentsdatter. begravet i Borre 26 April 1755. (Medd. 
af Arkivar E. A. Thomle).

VII. 31. H a n s H o 1 m b o e. Hverken hans eller hans Søskendes Daab er ind
ført blandt døbte i Torrild og Vedslet Sogne, hvor Faderen, Oluf Jensen Holmboe, 
var Præst, men i Kirkebogen er en enkelt Side (85) helliget en »Memorial naar et
hvert af Hr. Olufs Børn ere fødte«. Indførslen om Hans Holmboes Fødsel lyder 
saaledes: A<> 1685 Dmca. Palmarium ved 7 Slet om Aftenen oc var den 12 April 
er Hans, den anden af det Nafn fød«. — Efter Torrild og Vedslet Kirkebog 
1683—1791 hidsættes følgende 2 Attester. Anno 1714 Die 7mo Novembr. døde 
ærværdige meget hæderlige og vellærde Mand Hr. Oluf Jensøn Holmboe, i 
hans Alders 76 Aar. — Anno 1716 den 20de Maij blev SI. Karen Gregersdatter, 
velærværdige SI. Hr. Oluf Holmboes begraven i hendes Alders 72 Aar. — Hans 
Holmboe blev 7. Januar 1710 Fændrik i 3dic danske gevorbne Regiment og 
tjente sig op til Oberstløjtnant. 1743 fik han Tilladelse til at sælge sit W6m-

*) Borgmester og Købmand i Laurvig, levede bl$ 1677, S. af Oluf Nielsen i øvre Schierven 
og Martha Mikkelsdtr. (meddelt af Pastor Neumann i Skjaak).

**) D. af Jacob Larsen Falck og Kirstin Aagesdatter Binnichmann (meddelt af Pastor Neu
mann i Skjaak)
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pagni for ialt 2500 Rdl. og fik Afsked 29 August 1753. »Anno 1763 den 26. April 
begravedes Hr. Ober(!)-Lieutn. Holmboe gi. 78 Aar.« (Ministerialbogen for 
Botne Præstegjæld). — Vielsesdagen kendes fra Enkekassens Arkiv. Vielsen 
fandt Sled paa Roggestad i Vaale. — Paa Grundlag af Wibergs Præstehistoric 
kan hans Ascendens opstilles saaledes:

XII.
(2048).

XI. 
(1024).

X.
(512).

IX. Jens Olsen.
(256). Skipper.

boede paa Hirtsholmcne, 
livor han, der var formuende 
og gudfrygtig, byggede Kir

ken. Blev 100 Aar gi.
I

VIII. Ole Jensen Holmboe 
(128). f. 1627. f 7 Novbr. 1714. 

Sognepr. t. Torrild og 
Vedslet.

Rasmus Krag 
Sognepræst t. Espe og 

Vantinge.
I

Gregers Rasmussen Krag, 
levede 1608. Sognepr. t. Steen- 
strup. gift 1 G. m. Élisabeth 
Jcnsd. Tuxen*). gift 2 G. m, 
Elisabeth Jensdtr. Ewald**). 
I første Ægteskab 7 Børn, i 

andet 2.
I

Knud Gregersen Krag, 
t ca. 1638.

Sognepræst t. Steenstrup.
I

Gregers Knudsen Krag, 
f. 1617 t 5 Jan. 1681.

Sognepræst til V. Skjcrninge 
og Ulbølle.

g. 1668 (9?) m. Karen Gregersdatter Krag. 
(Vielscsbcvill. f. ca. 1644. begr. 20. Maj 1716.

15 Decbr. 1668)

VII. Hans Holmboe.
(64).

VII. 32. Maria Gustava Mandal. Fødselsdagen, 15 April 1691, kepdes 
fra Enkekassens Arkiv. Skifte efter hende afholdtes i Tønsberg 1 Decbr. 1775, 
og det oplyses heri, at hun var død 11 Novbr. s. A. Hun var Datter af Jørgen 
Olsen, Mandal, Overinspektør og Birkedommer paa Jarlsberg, og Bertha Peters- 
datter Muus.

VII. 33................. .
VII. 34.....................
VII. 35.....................
VII. 36.....................

*) D. af Jens Andersen Tuxen, Sognepr. t. V. Skjerninge og Ulbølle, f 1604. »røskeget 
(sic. filii); god Røst; langsom; bene docet.«

*♦) D. af Jens Pedersen Enevoldsen. Sognepr. til Ulkebøl p. Als. f 1621. Sønnedtr. af 
Peder Enevoldsen, Sognepr. i samme Embede.

5
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VIL 37. PederAndersen(Sangaard). København. Bremerholms Sogn. 
Anno 1712 d. 9 Martij: Med Kongl. tilladelse, uden trolovelse og lysning copulerede 
i Huset paa Laboratorio: Peder Andersson Seilmager i K.t, U. K. Margrete Peders- 
datter P[ige]. [Forlovere:] Peter Grib, Capit. Lieutenant Peder Lyngby, Archeli- 
mester. — Han skal ifølge Sønnens Optegnelser, være født 1687, medens han ifølge 
Skiftet efter Faderen Anders Pedersen Ude paa Sanegaard v. Aakirkeby (begravet 
9 Maris 17101 skal være født o. 1684, idet han ved Skiftets Afholdelse 1713 an
gives at være 29 Aar gi., men Aaker Sogns Kirkebog er ikke ført for Aarene 1683—86. 
Haris Død kendes ikke; det vides kun, at han var død før Hustruen, altsaa før 6/5 
1753. — Jvnfr. iøvrigt: Frode Jürgensen og Paul Hennings: Biogr. Slægtregister 
over de indbyrdes beslægtede Familier Sangaard, Buntzen, Koch og Jürgensen.

VII.38. Margrethe Pedersdatter Lyngbye. Daab:København. Bremer
holms Sogn: Anno 1682. Domin: vigesima*). Peder Hansen Lyngby Archeli- 
mester. Gundele Olis Daatter: Margareta. [Faddere:] Jørgen Beendrejer. An
ders Christensen. Ole Kolbiørnsen. Anna Morten Tunsbergs. Maren Ole Mønatz. 
Bente Peder Bacches. — Hendes Dødsdag kendes fra et Sørgedigt af Andr. 
Sandgaard: Da Marg. Pedersd. Lyngbye, Skipper Peder Andersen Sandgaards 
Enke, hensov 6 May 1753. Begravelsen er ikke foregaaet fra- Holmens Sogn, 
og maa da antages at have fundet Sted fra Nikolai, hvortil Sønnen, hos hvem hun 
rimeligvis har haft Ophold, hørte, men dette Sogns Begravelsesprotokoller 
haves ikke før 1767. — Om hendes Forældre kan meddeles, at Faderen døde 
74 Aar gi. og blev begravet 10 Jan. 1716 paa Skibskirkegaarden. Moderen blev 
begravet ssts. 28 Juni 1722 fra Haregade, hvor Svigersønnen boede. (Se iøv
rigt: Frode Jürgensen og Paul Hennings: Biogr. Slægtregister over de ind
byrdes beslægtede Familier Sangaard, Buntzen, Koch og Jürgensen).

VII. 39. HansCh ristensen Kleitrup. Død: Lyngby-Albøge Sogn; Aar 
1732 Torsdagen den 29 Maj begravedes Hans Christensen Kleitrup, Forpagter 
paa Fæveilegaard. — Idet der henvises til de ved Omtalen af Datteren (se VI. 
20. a) gjorte Bemærkninger, skal her yderligere bemærkes: 2/3 1719 nævnes 
Johan Kop Lytken som Forpagter4 paa Fæ veile, og Hans Kleitrup forekommer 
første Gang i Kirkebogen 5 Sept. 1721 (som Fadder). 19 April 1723 døbes 
Sønnen Christen. Hustruen, hvis Navn ingensinde nævnes i Lyngby Kirkebog, 
er ikke anført som introduceret i Aarene 1719—21, saa det kan anses forgivet, 
at Familien først i Aaret 1721 er kommet der til Sognet, hvorfra vides ikke. 
Skifte efter Ægtefællerne ses ikke at være afholdt, hverken under Baroniet 
Høgholm, hvortil Fæveile hørte, eller under Amtet. 7 Juli 1732 afholdtes 
Auktionsforretning efter Hans Christensen Kleitrup og Hustru Maren Rasnius- 
datter Koed. (Auktionsprot. for Baroniet Høgholm.)

VII. 40. Maren Rasmusdatter Ko ed. Død: Lyngby-Albøge Sogn: Aar 
1731 Fredagen den 29 Juni begravedes Forpagter Seigneur Hans Kleijtrups 
Kone paa Fæveil. — Som det fremgaar af den ovenomtalte Auktionsforretning 
var hendes Navn Maren Rasmusdatter Koed, og som omtalt ved Datteren 
(se VI. 20. a.) var hendes Broders Navn Søren Rasmussen Koed. Af Skiftet 
efter denne sidste fremgaar det, at han havde endnu en Søster nemlig Anne 
Rasmusdatter Koed gift m. Niels Pedersen i Grenaa. I Skiftet er indført en 
Obligation paa 620 M fra »Søren Rasmussen Koed, Borger og Indvaaner i 
Grenaa til min kiere Svoger Niels Pedersen Bang, Borger og Indvaaner her

*) 29 Oktober.
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ibidem,« dateret Grenaa 4 April 1724. Giessing (III S. 131) anfører Anna 
Rasmusdatter Koed af Thørstrup (d. e. Tøstrup) født 16 Marts 1695 død 3 
April 1759 gift ni. fjiels Pedersen Bang. — Tøstrup Kirkebog haves først fra 
1775. — Disse Søskende var Børn af Rasmus Sørensen Koed i Tøstrup og 
Hustru Kirsten Udsdatter. Han var Fæster under Vedø og eiede meget 
Gods. 16 April 1706 Landstingsskøde paa Gods i Rimsø, 9 Februar 1699 lige
ledes paa Fannerup Mølle og 3 Oktober 1696 paa Gods i Ginnerup. Lands- 
tngsproklama i Anledning af Skiftet udstedtes 7 Novbr. 1711. Skiftet afholdtes 
29 Juni 1714, og 28 September 1716 læstes Auktionsplakat om Auktion i 
Tøstrup 6 Oktober s. A. over afg. Rasmus Sørensen Koeds Gaard og Gaards- 
parter i Tøstrup. I et Indlæg skriver Degnen Chr. Jensen i Ørsted, der i For
ening med Degnen Chr. Larsen Ledemarch (gift m. Degnen Peder Rasmussen 
Koeds Datter Anne) var udset til at paatage sig Værgcmaalet for Rasmus Sø
rensen Koeds Børn, at da han havde hørt, at patrimonium skulde andrage 
over 2000 Sidir., saa turde han ikke paatage sig o. s. v. (Rougsø-Sønderhald- 
0. Lisbjerg Herreders Tingbog 1711—16, Bl. 239 fT, og samme Herreders Justits
protokol. 1716—22. Bl. 8).

VII. 41.....................
VII. 42.....................

VII. 43. Frands Olsen Dorph. Den Familie Dorph, til hvilken han 
blev Stamfader, antages almindeligvis at have sit Udspring i den norske 
Slægt Dorph (jvnfr. saaledes Slæglhaandbogen S. 139 og Hundrup: Stamtavle 
over Familien Dorph S. 4). Af vidtgaaende Undersøgelser synes det at frem- 
gaa, at dette er ganske grebet ud af Luften; de har i alt Fald ikke hidført Re
sultater, der kan bekræfte denne Formodning. Frands Olsen Dorph nævnes 
hele sin Skoletid igennem kun som Frands Olsen (Køge Skoles Arkiv), og 
først da han immatrikuleres ved Københavns Universitet, kaldes han med Til
navnet Dorph. Navnet Dorph er ikke aldeles ukendt paa Sjælland i det om
handlede Tidsrum, saa at det er ganske unødvendigt at søge en Tilknytning 
til den norske Slægt for at faa dets Tilstedeværelse forklaret. Fra o. 1685 til 
1736 var en Mads Henriksen Dorph Degn i Stenmagle-Stenlille Sogne, der ikke 
ligger længere fra Køge, end at Frands Olsen meget vel kan have haft Slægts
forbindelser, maaske selv have haft sit Hjem der. Det er jo iøvrigt en vel
kendt Sag, at mange Studenter, der ikke var i Besiddelse af et Slægtnavn, ved 
deres Immatrikulation antog et saadant, og man er i mangfoldige Tilfælde ude 
af Stand til at afgøre, hvorfor de netop har valgt dette eller hint Navn. Dette 
kan vel ogsaa have været Tilfældet med Frands Olsen, da han stod ved det 
betydningsfulde Afsnit af Livet, der indlededes af Immatrikulationen. Der kan 
dog for hans Vedkommende maaske, men ogsaa kun maaske, gives en anden 
Forklaring, der kan have Sandsynlighedens Præg. 1677 havde Arvingerne 
efter Sognepræsten til Køge Mag. Ole Luxdorph testamenteret til Køge Skole 
et Legat paa 200 Jtøf, hvis Renter skulde tilfalde 2 Disciple i Skolen. Har nu 
Frands Olsen nydt dette Legat, som har sat ham i Stand til efter mange Aar, 
21 Aar gammel, at naa frem til Universitetet, kan det meget vel formodes, at 
det Navn, hvorunder han lader sig immatriculerc, er den sidste Del af Navnet 
Luxdorph. Dette er, og kan selvfølgelig kun være en Formodning, der vel 
aldrig kan bevises. — Dødsangivelsen hidrører fra Anders Petersen: Sjællands
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Stifts Degnehistorie S. 157. — Ved Omtalen af hans Søn, Provst Ole Dorph 
(1711—1777) siger Rhode i sin Lolland-Falsters Historie (Friis’s Udg. S. 105) 
at han var »Søn af en hjerteærlig Fader, der var Degn i Krummerup, i hvis 
Mund neppe nogen har fundet Svig«. — Krummerup-Fuglebjerg Sognes Kirke
bøger begynder 1760.

VII. 44. Benedicte Winding. iflg. Anders Petersens Sjællands Stifts 
Degnehistorie S. 157 døde hun 17 Februar 1748. Hun var Datter af Niels Han
sen Winding, f. i Vindinge ved Vordingborg ca. 1620. Student fra Køge 1640. 
Rektor og Kordegn i Storehedinge 1655, Degn i Holtug 1660, i Krummerup og 
Fuglebjerg 1682, f 1683. Skiftet tillyst 10/4 til Afholdelse 3i/5 s. A. Han var 
1ste Gang gift m. Benedicte Jacobsdatter, og 2den Gang m. Margrethe Mathiesdtr.

VIL 45. LarsNielsenFogh. Ifølge Wibergs Præstehistorie er han født 
i Aarhus 1681, men da Kirkebøgerne for denne By først begynder senere, 
har Attest ikke kunnet fremskaffes.

Død : Eiby Sogn. Døde A® 1710: d. 28 April: blef Mag: Lauritz Niclssøn i al
ders 29 Aar begraven. — Ifølge Wibergs Præstehistorie (I. S. 305) ægtede han 
i København 1704 nedenfor nævnte Gese Hansdatter, men Vielsen er forgæves 
eftersøgt. Efter hendes Død ægtede han, iflg. samme Kilde, Maren Andersdtr. 
Fjeldsted, en Bryggerdatter fra København. — Paa Grundlag af Wibergs Præste
historie anf. Sted, O. Nielsens Københavns Historie og Beskrivelse V. S. 424, 
Personalhistorisk Tidsskrift 5 R. 5 B. (1908) S. 267 og Hofmanns Fundatser 
II. 139 kan hans Ascendens opstilles saaledes:

IX. Lars Fogh.
(256). f. . . . f 20 Novbr. 1656. 

Købmand, først i Flensborg 
senere i Aarhus.

g. m. Anna Jørgcnsdatter.

Jens Christensen Wegersleff.
(Veyerslev)

f. 1619, begr. 15 Jan 1697 
Raadmand og Hospitalsforst. i 

Aarhus.
g m. Anne Hansdatter 
begr. 19 Novbr. 1665.

VIII. Niels Lauridsen Fogh.
(128). f. 18. Februar 1646, f 25 Juni 1710 

Raadmand og Købmand 
i Aarhus.

g. m. Anna Jensdtr. Wegersleff.
f. 1653, f 1689.

VIL
(64).

Lars Nielsen Fogh, 
(se Ahnetavlen).

VIL 46. GeseHansdatter. Død: Eiby Sogn. Døde A° 1706 December: d. 28. 
hujus blef Mag: Lauritzes Kieriste begraven i alders 42 Aar. til Kirken 3^8/5.— 
Hos Wiberg (Alm. dansk Præstehistorie) angives hun at være Datter af Raadmand 
i Christianssand Hans Nielsen. I sin Stamtavle over Familien Fogh siger Lengnick, 
at hendes Broder var Sognepræst i Mandal. Hermed maa da sigtes til Mag. Anders 
Hansen Malmøe, f. i Christianssand 13 Aug. 1666, Søn’af Raadmand ssts. Hans Niel
sen Malmøe og Karen Andersdatter, Datter af Christianssands første Sognepræst 
Anders Nielsen og Margrethe .................... Denne sidste^ døde 1678 eller 79 i
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Christianssand. Om Anders Nielsen siger Kaldsbogen, at han endnu 1670 var 
i Embedet, men dette kan neppe være rigtigt, thi 1666 oprettedes en Kontrakt 
mellem hans Eftermand og dennes Kapellan. (Jvnfr.; Thrap: Christianssands 
Stifts Prester i d. 17 Aarh. S. 70 og 83, og P. B. Larsen: Beretning om Stift
staden Christianssand, dens Fortid og Nutid. S. 87 og 111.) — Saavel de 
ældre Kirkebøger som ogsaa Byarkivet for Christianssand savnes, saa videre 
Oplysninger om Gese Hansdatters Fødsel og hendes Forældre vil neppe kunne 
skalles.

VIL 47. Mads Jørgensen. Død: Sorterup-Ottestrup Sogne: Døde i Sorte- 
rop 1719 d. 18. Dec. Mats Jørgenss. j Marslund Skovfoget, a 54 Aar gi.— Hans 
Forældre kendes ikke. — Han var første Gang gift med Mette..............., begravet
14 Juni 1710. Hans Vielse til Karen Berthelsdatter Rosengaard er antagelig 
foregaaet i Kindertofte Sogn, hvor hendes Forældre boede, men hvis Kirkebøger, 
som tidligere omtalt, først haves fra 1748.

VII.48. Karen Berthelsdatter Rosengaard. Død : Sorterup Sogn: Aar 
1745 d. 24 Martij Karen Berthelsdatter Rosengaard. SkofToget Philip Dahis 
Kone i Marslunde, 53 Aar og 5 Maanedcr og 20 Dage gi. — Den vigtigste 
Kilde til Familien Rosengaards Genealogi haves i et d. 20. Juni 1758 ved 
Antvorskov Rytterdistrikts Birketing optaget Tingsvidne indført i Køben
havns Skiftekommissions originale Skiftebreve 1759 Nr. 43, Skifte efter for
hen afdøde Fribrygger i København Peder Berthelsen Rosengaard og hans 
senere afdøde Hustru Magdalenc Helvig Toutenberg. Her skal ikke gaas 
ind paa Enkeltheder i det ret omfattende Tingsvidne, for hvis Tilstedeværelse 
man maa være dobbelt glad, naar man erindrer, at hele Sorø Amts Arkiv for 
den Tid, er gaaet tabt, men blot paa dets Grundlag og enkelte andre Kilder, 
gives nogle kiorte Oplysninger om Karen Bertelsdatters Forhold og Afstamning.

Hun var Datter af Bertel Pedersen Rosengaard og Kirsten Jensdatter 
Møller. Han var 19 Decbr. 1685 adjungeret med Successionsret som Skovrider 
i Antvorskov Amt, og afskedigedes 22 Juni 1731 (P. B. Grandjean: Danske Skov
ridere). 1691 købte han Hoveagaarden Landbyetorp, senere Liselund, men efter 
at have solgt den boede han i Kindertofte By, hvor han døde, som Tingsvidnet 
siger, for ongefehr 20 Aar siden, altsaa ca. 1738. Hustruen døde sammesteds 
ca. 1746. Bertel Pedersen tør vist antages at være Søn af den Peder Berthel
sen af Vibyegaard (Vedbygaard ?) der 13 August 1726 i Sorterup stod Fadder 
til Karen Bertelsdatters Søn af andet Ægteskab, Erik Aarøe.

Karen Bertelsdatter ægtede anden Gang Birkeskriver Mathias Aarøe, der 
døde o. 1734, og tredie Gang 21 August 1735 i Sorterup Skovfoged i Madslunde 
Philip Dahl, der overlevede hende.

VII. 49. FrcdéricdeConinck. Daab: Rouen :BaptémedeFrédericq 
de Coninck aout 1660. Le dimanche 31 de ce mois fut baptisc par 
M* Le Moyne le fils de Francois de Coninck et de Catherine Crommelin, né 
le 22 dud. dont est parrain le Sr. Symon Vrouling et marraine Sara Vander- 
schalcque, fille de Sr. Albert Vanderschalcque et nommé Fredericq, (Afskrift 
meddelt 26. Juli 1914 af Mr R. Garreta i Rouen).

Død: Schiedam. Den 31 Maart 1722 Frederick de Coninck gewoont in 
het broesvelt, Laet kinderen na. —
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Hans Fader: Francois de Conincks Død i Rouen: Le 8 Avril 
1662 a esté mis en terre le Sr. Francois de Conincq, marchand, aagé viron 
de quarante et un ans, demeurant rue du Vieil-Palais, paroisse St. Eloy. 
(Afskrift meddelt af Mr R. Garreta).

Om Slægten deConinck se Stamtavlen af Paul Hennings i »Personal- 
historiske Samlinger« I, Kbhvn. 1906, S. 73—97 og den sjældne »Tableau généa- 
logique de la famille de Goninck, établi en juin 1861« af Charles Good, hvoraf 
et Exemplar findes paa det kongelige Bibliotek i København.

Slægtens oprindelige Navn var Steenweghe; den er af belgisk Oprin
delse og hørte til Bryssels adelige Slægter Vaabenet er et rødt Skjold med 
5 i Korsform anbragte Sølvmuslingeskaller. Hjælmklenodiet: Naturfarvet Over
del af en Olding i rødt Gevandt og Sølvjabot eller en panserklædt Mandsarm 
med forgyldt Scepter i Haanden. (Armorial général, Gouda 1861).

Den direkte Ascendens begynder ifølge haandskrevne Stamtavler i Fa
miliens Eje med:

IX. Jean (Hans) de Coninck, f. 159., f 20 Novbr. 1675 i Antwerpen,g. m. 
(256). Anna Marie de Bücke re f. 159., f 1 Marts 1671 i Antwerpen (be

gravede i St. Jacques Kirken).
VIII. Francois de Coninck, f. 3 Janr.' 1621 i Antwerpen, f 8 April 1662 

(128). i Rouen, g. c. 1654 m. Catherine C ro mm el in (se Konsanguinitetstavlen 
paa næste Side) f. 20 Juni 1632 i St. Quentin, f 19 Decbr. 1694 i le 

Havre (g. 2°’ m. Robert O urs el i le Havre).

VII. Frederic de Coninck,
(64). (se Ahnetavlen).

VII. 50. Maria Cam in. Død: Schiedam den 21 April 1724 Maria Camijn 
gewoont in t’ broersvert, laet kinderen na.

Hun er født 14 November 1659 formodentlig i Abbeville, død 18. April 
1724, Datter af Louis Camin i Abbeville og Ann^f. Santerre og Kusine til sin 
Ægtefælle Frédéric de Coninck, men paa hvilken Maade kan ikke bestemt op
lyses; kødelig Kusine kan det ikke være, da de fire Ascendenter hedder Fran
cois de Coninck, Cathérine Crommelin, Louis Camin, Anne Santerre.

Om Maria Camin oplyser Mr R. Garreta i førnævnte Brev af 26 Juli 1914 
følgende:

»A la fin de 1684 un an avant la Revocation de l’Edit de Nantes. Frédé
ric de Coninck, fils de Francois de Coninck et de Cathérine Crommelin, qui, 
aprés la mort de son mari alla s’établir au Havre ou son mari avait armé des 
navires pour la péche a la baleine, se fianca å Marie ou Marion Camin, une 
protestante d’Abbéville, établie å Rouen. Quand la révocation fut prononcée, 
Marie Camin, qui était orpheline, et craignait d’etre enlevée et enfermée au 
couvent des Nouvelles Catholiques de Rouen, chercha å fuir en Angleterre. 
Elle fut arrétée dans le port de Dieppe et aprés une courte capitivité, remise 
en garde å une dame Allard, qui s’engageait å la tenir prisonniére. Son fiancé, 
qui s’était réfugié å Londres, lui conseillait de feindre une conversion pour 
recouvre sa liberté et le rejoindre. Elle resta inébranlable et réuissit, en oc- 
tobre 1686, å s’échapper *et å se rendre a Rotterdam. Le 7 novembre 1686 elle 
épousait Frédéric de Coninck et ils s’établissaient å Schiedam......... «

Om Maria Camins Ascendens kendes, udover det her anførte, intet.
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Konsanguinitetstavle for Slægterne Crommelin, de Rapin, de Joncourt 
og de Coninck.

Kilde: Bulletin de la socielé de l’liistoire du protestantisme fran^ais, VII, Paris 1858, 
Side 478 — 95: Généalogie du nom. maison et famille du Crommelin, écrite en Hollande par 
le refugié septuagenaire Jacob Crommelin en 1712. Slægten Crommelins Vaaben er blaat med 
en Sølvsparre, hvorover to og hvorunder en mod højre vendt Sølvfugl.

Armand Crommelin, 
Købmand i Courtray.

I
, Jean Crommelin,
Købmand i St. Quentin (Aisne), 

g. 17. Dec. 1595 paa Slottet Follembray 
m. Marie de Semmery, Datter af 

Jacques de Semmery, Seigneur de Carmas.
I 

Jean Crommelin, 
f. 19. Marts 1603 i St. Quentin, f 4. Juni 1659. 

g. 1623 m. Rachel Tacquelet.
f. 1609, f 10. August 1686 i Paris, 

Datter af Guillaume Tacquelet i Castelet 
og Marie Maucroix.

I
Catherine Crommelin, 

f. 20. Juni 1632 i St. Quentin, 
f 19. Decbr. 1694 i Le Havre,

g. ca. 1654 m. Francois de Coninck,
f. 3. Jan. 1621 i Antwerpen, 
f 8. April 1662 i Rouen.

I

Rachel Crommelin,
f. 21. Juli 1634 i St. Quentin, 
f 1. Jan. 1669 i St. Quentin,

g. 1656 m. Købmand i
St. Quentin Pierre Testart,
f. 1637 i Paris, f.............

han g. 1672 i St. Quentin m. Anna Lievrad, f. Beauliers.
I

Frédéric de Coninck,
f. 16. Okt. 1660 i Rouen,

f 27. Marts 1722 i Schiedam, 
Fabrikejer i Schiedam,

g. 7. Nov. 1686 i London 
m. Marie Carmin1),

[seAhnetavlenVII49-50og 57-58].

Datter af førstnævnte Ægteskab:
Rachel Testart,

g. 1677 m. Købmand i Rouen 
Pierre le Febvre.2)

Jean de Coninck, 
g. m. Suzanne Esther de Rapin.

Frédéric de Coninck, 
Etatsraad, Grosserer i Kbhvn., 

g. m. Marie de Joncourt.

Rachel le Febvre,
f. 1677 i Rouen, f..........
g. m. Pierre de Joncourt,

f. 1677, f..............
[se Ahnetavlen VII 53-54].

I
Louis Gertrude de Joncourt, 

g. m. Marie Madeleine Rachel 
d’Amberbos.

Marie de Joncourt,
g. m. Friddric de Coninck, 

Etatsraad, Grosserer i Kbhvn.

Datter af sidstnævnte Ægteskab: 
Marie Anna Testart, 

f.. . . .1669 i St. Quentin, 
f 25. Marts 1649 i Haag,

g. 22. Marts 1699 i Haag m. 
Paul de Rapin, 

seigneur de Thoyras, 
[se AhnetavlenVVL 51-52og59-60]. 

I
Suzanne Esther de Rapin, 

g. m. Jean de Coninck.

Frédéric de Coninck, 
Etatsraad, Grosserer i Kbhvn., 

g. m. Marie de Joncourt.

*) Mand og Hustru kaldes Fætter og Kusine, men vare ikke Søskendebørn (jfr. S. 37 ; VII. 50).
2) Mand og Hustru var Søskendebørn (jfr. S. 44 VII. 57)-
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VII. 51. Paul de Rap in. Fødsel: Ifølge Raoul Cazenoves Værk om 
ham: Rapin-Thoyras, sa famille, sa vie et ses æuvres, Etude historique, 
suivie de généalogies, Paris 1866, (S. 335 i Noten) er der anstillet nøjagtige 
Undersøgelser i Castres for at finde Kirkcbogsindførslen for Paul de Rapins 
Fødsel eller Daab. De reformerte Kirkebøger lor Castres findes paa denne Bys 
Byfogedkontor, men Daabsprotokollerne for 1661 og 1662 ere gennemgaaede 
uden Resultat; der er Duplikater af Kirkebøgerne paa Raadhuset, men denne 
Duplikatrække har en Lakune omfattende Tidsrummet 1652—70. Fødsels
dagen angives imidlertid paa de gamle Stik efter J. Brandons Maleri og i 
Biografierne af ham overensstemmende til 15. Marts 1661. Disse Biografier 
støtte sig iøvrigt, saavidt vides, saa godt som alle til et »Lettre a M‘** con- 
cernant quelques particularitez de la vie de M. de Rapin-Thoyras«, der første 
Gang findes trykt anonymt og udateret i 10dc Bind af Udgaven af 1725 af 
Rapins »Histoire d’Angletcrre«. Den i dette »Lettre« indeholdte Nekrolog er 
sandsynligvis skrevet 1726 eller 1727, altsaa kort efter Paul de Rapins Død, 
og tilskrives af Cazenove (S. 269) Paul de Rapins ældre Broder Charles de 
Rapin-Puginier.

Død. Wesel. Willibrodkirchc. 1725 Maius 20—9. Bey abend (wurde 
begrabcn) Hcrr Rappe in (sic!). Denne Udskrift er gengivet S. 334 i Cazenoves 
Værk.*)

Cazenove mener (S. 326) i Overensstemmelse med M. Marturé i Hist, 
du Pays Castrais II, S. 280, at Paul de Rapin er død den 25de Maj 1725 og 
ikke som angivet i »Lettre å M***« den 16 Maj 1725, men støtter kun denne 
Antagelse paa, at hvis sidstnævnte Dødsdag var rigtig, kunde Begravelsen 
umuligt, som Kirkebogen angiver, først være sket i Ugen fra den 20de—29de 
Maj. Dette er dog sikkert en urigtig Slutning, thi der er intet i Vejen for, 
at Rapin kan være begravet 4—6 Dage efter sin Død; Cazenove tænker for
modentlig paa, at det i hans Hjemland er Skik og Brug at begrave umiddel
bart efter Dødsfaldet, men dette var i Nordtyskland paa det angivne Tidspunkt 
ialtfald ikke almindeligt.

Paa et tysk Stik af Stoer fra 1755 af Paul de Rapin efter Maleriet af J. 
Brandon angives da ogsaa, at R. er død 15 Mai 1725, og denne Dødsdato 
maa derfor anses som den rette.

Vielse: L’Églisc fran^aise. s’Gravenhage. Le meme jour 22 Mars 1699 
Paul Rapin, jeune homme de Castres, demeurant icy å la Haye d’une part et 
Marianne Testart, veuve de feu.... Charles Ribot demeurant å Amsterdam 
d’aulre part , 1, 2, 3 publieez sans empechement.

Slægten de Rapin er en ældgammel Adelsslægt fra Maurienne i Savoien. 
Den første kendte Mand af Navnet er Joseph Rapin, der levede i det 12te 
Aarhundrede; men den lige Linie kan kun føres tilbage til nedennævnte 
Humbert Rapin, der sandsynligvis var Søn eller Sønnesøn af Joseph Rapin, 
jtr. Cazenoves oftnævntc Værk og navnlig dets genealogiske Tillæg.

*) Da »Deutsclier Herold« i sit Marlsnummer 1917 (S. 41) oplyser, at Wesels Garnisons
kirkebøger i Aaret 1806 af Franskmændene borlslæbtes til Hameln og der er gaaet tabt, maa 
dét anses som et Lykketræf, at denne magre Kirkebogsindførsel om Paul de Rapins Død dog 
endnu findes. Iøvrigt omtaler Cazenove (S. 334), at der i Wesel har været en fransk Kirke, 
der nu benyttes til Tapetfabrik, og at Rapins Rørn er døbt i denne. Men Kirkebøgerne for 
denne Kirke nævner han ikke, og jeg har under de nuværende Krigsforhold ikke kunnet an
stille nærmere Undersøgelser heroin, idel en skriftlig Henvendelse er forblevet ubesvaret.



41

Vaaben: Firdelt Guldskjold. I 1ste og 4de Felt en sort Ørn med ud
foldede Vinger. I 2det og 3die Felt 3 røde Roser, 2X1. Paa Hjelmen en Mar- 
quiskrone. Hjelmklenodiet er tre Strudsfjer, hvoraf 1 rød og to forgyldte, 
Hjelmklædet er rødt og sort. Beskrivelse og Afbildninger af Slægtens Vaaben 
findes i Cazenoves Bog paa Titelbladet og Siderne L, LXV, C, CXXI, CXXXI.

Paul de Rapins Ascendensrække er følgende:

XII. Humbert de Rapin. levede 1250 i Maurienne.
(65536) I

XVI. Jean de Rapin. 1308.
(32768) I

XV. Jacquéme de Rapin. 1374.
(16384) I

XIV. Jacquier de Rapin. 1417, 1437.
(8192) I
XIII. Claude de Rapin. levede endnu i 1486 i Valloires.
4096) J
XII. Antoine de Rapin, Notar i Valloires, 20 April 1505 i Chaudane. 

(2048) I
XI. Pierre de Rapin, i Chaudane i Valloires f før 1563, g. ca. 1525 

(1024) ni. Guillaumaz d’Arves*).
I

X. Philibert de Rapin, écuyer, f. ca. 1530 i Saint Jean de Maurienne, 
(512) f (halshugget) 13 April 1568 i Toulouse, antog den reformerte Religion, 

Hofmester hos Prinsen af Condé, g. (Ægteskabskontrakt 6/7 Juni 1556 
i Grenade sur Garonne) m. Jeanne du Verger f før 1580, Datter af 

Raimond du Verger**) og Cécile f. de Doux d’Ondes***).
I

IX. Pierre de Rapin, écuyer, seigneur et baron de Mauvers, f. 1558, 
(256) t i December 1647, Guvernør i Mas-Garnier, g. 1° 26 Marts 1591 m. 

Olympe de Cavaignes, tl601, Datter af Armand de Cavaignes, con- 
seiller du roi, chancellier de la reine de Navarre etc. og Anne de

•) Guillaumaz d’ A r v e s tilhørte den gamle Adelsslægt i Maurienne S a 11 i d r e d’ A r v e s 
(se Cazenoves Værk S. XVII).

Denne Slægts Vaaben, (se Cazenoves Værk S. XVII) beskrives: Skjoldet delt paa 
langs. Første Felt skraadelt fra nederste højre til øverste venstre Hjørne. Øversle Felt rødt, 
underste guld. Tværs over Felterne, fra øverste højre Hjørne til nederste venstre er som en 
Skraabjælke anbragt en afkvistet Stamme, der i det øverste Felt er gylden, i det nederste rød. 
Andet Felt delt paa tværs i to lige store Felter. I øverste og mindste Felt to femoddede Sølv
stjerner i blaat. Nederste og største Felt: blaat, hvori et antikt firkantet Guldsaltkar med halvt 
aabentstaaende Laag (S. CCLVI i Cazenoves Værk findes en anden, men ukorrekt Beskrivelse 
af Slægtsvaabenet).

♦♦) Raimond du Verger var Søn af Guillaume du Ver ger (S. LI I i Cazenoves 
Værk, hvor ogsaa Adelsslægten du Vergers Vaaben, tre grønne Træer, staaende paa Grønsvær 
i Sølvskjold, findes afbildet).

••♦) Cécile du Verger, født de Doux var Datter af Jean de Doux, seigneur 
d’Ondes et de Mauvers (S. XXII i Cazenoves Værk, hvor ogsaa Slægten de Doux’s eller Le 
Doux d’Ondes Vaaben, firdelt, himmelblaat og sølv, findes afbildet). Cécile du Verger, f. de 
Doux, ægtede efter sin Ægtefælles Raimond du Vergers Død, men før den 6. Juni 1656 Phili
bert du Rapins æltere Broder, Guvernør i Montauban, Antoine de Rapin, f 1571.

6
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Mansencal, 2° 26 Novbr. 1602 m. Pers i de de Lupé*), Batter af Jean 
de Lupé, seigneur de Maravat, gentilhomme de la chambre du roi, 
gouverneur de Eezensaguet etc. og Marguerite de Morlhon d’Asprieres.

I
VIII. Jacques de Rapin, écuyer, seigneur de Thoyras, de la Sale et de 

(128). Puginier, f. i Decbr. 1613 paa Mauvers Slot f 18 August 1685 i Tou
louse, avocat en la cour des Parlement de Toulouse et chambre de 
l’Edit de Castres, g. (Ægteskabskontrakt 24 Januar 1654) m. Jeanne de 
Pélisson**) f 13 Febr. 1706 i Genf, Datter af Jean-Jaques de Pélisson, 
conseiller å la chambre de l’Edit de Castres og Jeanne de Fontanier.

VII. 
(64).

Paul de Rapin***), 
(se Ahnetavlen).

VII. 52. Marie-Anne Testart (Testard).***) Hendes Død: ’s Graven- 
hage. 1749 Maart 29. 80 (jaar) ve Maria Anna Testart 2 (klasse) Impost f. 15,0.0. 
Zegels f. 0.15.0.

Ifølge Cazenoves forannævnte Værk om Paul de Rapin-Thoyras (Tillæget 
Side LXXII-jfr. Side 202) var Marie-Anne Testart Datter af Købmand i St.

*) Om Slægten de Lupé, en ældgammel Adelsslægt fra Armagnac, se Art. Lupé i 
»France Protestante« og S. LX—LXI i Cazenoves Værk, hvorefter Ascendensrækken er 
følgende:

XIII. Jean de Lupé, écuyer, seigneur de Maravat, levede 1487, g. 12. Februar 1453 
i Tarnube (Lectoure) m. Marguerite de Goulard; Søn:

XII. Pierre de Lupé, seigneur de Maravat, g. 19. November 1524 (?) m. Dispen
sation af Paven m. sin Slægtning Anne d’Arzac; Søn:

XI. Carbon (Carbonnel) de Lupé, seigneur de Maravat, gik over til Protestantismen, 
t ca. 1574, g. 16. Oktober 1544 i Coloigne m. Anne de Pins de Montbrun; Søn:

X. Jean de Lupé, seigneur de Maravat og de Lalanne (Gascogne), gentilhomme de la 
chambre du roi, Guvernør for Vicomté’et Fezensaguet, g. 7. Januar 1577 m. Marguerite 
de Morlhon d’Aspriéres, Datter af Francois de Morlhon, seigneur d’ Aspriéres og de Vensac 
og Marguerite f. de Senneterre; Datter:

IX. Perside de Lupé g. m. Pierre de Rapin.
Slægten Lupé de Maravats Vaaben: Tre Guldstriber anbragt fra øverste højre Hjørne 

til nederste venstre Hjørne i himmelblaat Felt. Marquis Krone. Skjold holdere! to Ulve. (Af
bildning i Cazenoves Værk S. LX).

**) Adelsslægten de Pélisson (se Art. Pélisson i »France Protestante«), hvis Vaaben 
er et Sølvoksehoved set forfra i blaat Skjold (Afbildning i Cazenoves Værk S. LXVIIl), skal være 
af engelsk Oprindelse. Paa Grundlag af Cazenoves Værk (S. 91 f. og LV) kan Jeanne de 
Pélissons Ascendens opstilles saaledes:

XI. Raymond de Pélisson, f. 1480 i Castres, første Præsident i Senatet i Chambéry og 
garde des sceaux de la chancellerie de Savoie, f 1558. g. m. Jeanne de Mansencal, Datter af 
første Præsident ved Parlamentet i Toulouse Jean de Mansencal; Søn:

X. Pierre de Pélisson, conseiller maltre des requétes en la chambre de l’Edit de
Navarre, gik over til Protestantismen, g. m. sin kødelige Kusine Jeanne du Bourg, Datter 
af Gabriel du Bourg og...............f. de Mansencal og Sønnedatter af Antoine du Bourg (f 1536); Søn :

IX. Jean-Jacques de Pélisson, f. 11. Juni 1589 i Castres, conseiller å la chambre de 
l'Edit de Castres, g. 1617 m. Jeanne de Fontanier, f 17. April 1643 i Paris, Datter af 
Francois de Fontanier. sécrétaire du roi, trésorier général du pays de Foix & domaine de 
Navarre. (Ifølge Cazenoves Angivelse (S. 95) eksisterer et Maleri af Jeanne de Pélisson, f. Fon
tanier, malet da hun var 50 Aar af den berømte Charles Lebrun. Efterforskning efter Billedet 
bl. a. i Nationalbiblioteket i Paris i Aaret 1914, have været resultatløse); Datter:

VIII. Jeanne de Pélisson, f 13. Febr. 1706 i Genf, g. m. Jacques de Rapin.
***) Malerier af Paul de Rapin og Hustru, formentlig ritalet af J. Brandon (hvorefter 

alle de forskellige Slik, der findes af Rapin er gjorte) findes hos H. A. Dufour-Féronce i 
Leipzig; en Kopi af Maleriet af Paul de Rapin er desuden i Udgiverens Eje.

Fra Paul de Rapins ældste Datter Jeanne Henriette de Rapin og Mare Antoine Du Four 
nedstammer Opfinderen af Zeppelin Luftskibet, General, Grev Ferdinand v. Zeppelin.
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Quentin Pierre Testart og Anne, født Bauliers. Hun ægtede som ganske ung 
Frangois Ribot, som druknede kort efter Bryllupet paa Overfarten fra London 
til Rotterdam. Efter sin anden Ægtefælles Død levede hun i Haag. Hun an
gives at være født »vers 1674 i St. Quentin« men er ovenstaaende Begravelses
attests Angivelse rigtig, maa hun være født 1669.

At faa Oplysninger fra St. Quentin har under Krigstilstanden været 
umuligt.

Om Slægten Testart henvises iøvrigt til Konsanguinitetstavlen Side 
39; af denne fremgaar det, at Marie-Anne Testarts Søster var gift med sin 
kødelige Fætter Pierre le Febvre (se denne Slægt nedenfor S. 44). Ifølge de 
der nævnte genealogiske Optegnelser om Crommelin’erne i Bulletin des proté- 
stants VII: var Pierre Testart født 1637 i Paris. Han var 3 Gange gift, første Gang 
med Catherine Bossu, anden Gang 1656 med Rachel Crommelin, f. 21. Juli 1634 
i St. Quentin, der døde i Januar 1669 i Barselseng; 1672 ægtede han derefter 
Anne, født Beauliers, der var Enke efter Isaac Lievrad.

Slægtens Vaaben er i Guldskjold et Negerhovcd med snoet Sølvbaand om 
Haaret og Hjælmklenodiet er et Negerhovcd (Afbildning i Gazenoves Værk, 
S. LXXII).

I 1668 androg — og opnaaede — Overhovederne for Patricier-Familierne 
i St. Quentin, at Samuel Mettayer blev sin Faders, den bekendte Pastor Jean 
Mettayers Efterfølger som Præst ved den protestantiske Kirke i St. Quentin. 
Blandt Underskriverne findes Pierre Testard, Brødrene Crommelin, de Jon- 
court’erne, les Febvrerne (Se: France protest. Art. Mettayer).

VII. 53. Pierre de Joncourt. Tableau gcncalogique de la famille de 
Coninck (établi en juin 1861) af Charles Good, hvis Angivelsers Rigtighed for 
de yngste Generationers Vedkommende bekræftes af nogle Oplysninger, med
delte af »Centraal Bureau voor genealogie en Heraldiek« i Haag, giver neden- 
staaende Ascendensrække. Det har ikke været mig muligt at erfare, hvilke 
Kilder Charles Good har øst af, og Oplysninger fra St. Quentin — og over
hovedet fra Frankrig — om denne Slægt har paa Grund af Krigsforholdene ikke 
kunnet erholdes, saaledes at Ascendensrækkcn i alt Fald for de ældre Leds 
Vedkommende maa staa ved sit Værd.

Vaabnet angives i nogle de Coninckske Familieoptegnelser som: i Sølv
felt en mod højre vendt, naturlig farvet Fugl siddende paa en grøn Løvgren, 
nederst i Skjoldet en sig mod højre bugtende grøn Slange. Forannævnte 
genealogiske Bureau i Haag meddeler: Armoiries concédées å de Joncourt 
(20.12.1703) marchand bourgeois: De sable å une bande d’argent écartelée d’or.

XX.
(524288).

XIX. 
(262144)

XVIIL 
(131072).

XVII. 
(65536).

Raoul de Joncourt, f. 1262. 
Seigneur et Maire de Joncourt, 

village de Picardie.

Antoine de Joncourt, f. 1285.

Antoine de Joncourt, f. 1310.

Paul de Joncourt, f. 1341.
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XVI. Paul de Joncourt, f. 1372.
(32768). |

XV. Raoul de Joncourt, f. 1408.
(16384). |

XIV. Pierre de Joncourt, f. 1445.
(8192). |

XIII. Antoine de Joncourt, f, 1480.
(4096). |

XII. Antoine de Joncourt, f. 1503.
(2048). |

XI. Antoine de Joncourt, f. 1540 i
(1024). St. Quentin,

g. m. Florence Le Pére.
I

X. Pierre de Joncourt, f. 1579,
(512). g. m. Suzanne Letellier.

I
IX. Jean de Joncourt, f. 1606,

(256). g. ni. Marie Cartigny.
I

VIII. Abraham de Joncourt, f. 1641,
(128). g. m. Elisabeth Petit Coup de Clermont.

I
VII. Pierre de Joncourt, f. 1677,

(64). (se Ahnetavlen).

VII. 54. Rachel le Febvre (le Fevre). Rachel le Febvre var Datter 
af Købmand i Rouen Pierre le Febvre og Rachel Testart. Ifølge den ovenfor 
Side 39 nævnte Crommelinske Genealogie er Pierre le Febvre og Rachel 
Testart Søskendebørn; da man kender begge Rachel Testarts Forældre, nemlig 
Pierre Testart og Rachel Crommelin, maa Pierre le Febvres Moder enten 
være en Testart eller en Crommelin, at hun er det sidste er dog ikke sand
synligt, da hun ikke udtrykkelig nævnes i den 1712 skrevne Crommelinske 
Stamtavle, skønt Forfatteren ved, at der er kødeligt Fætterskab.

Jfr. om Slægten Testart ovenfor Side 42—43.
Rouens protestantiske Kirkebøger gaa ifølge Meddelelse fra Borgmesteren 

i Rouen i deres Helhed kun tilbage til 1746, men der skal dog findes enkelte 
ældre Kirkebøger paa Byfogedkontoret (GrefTe du tribunal civil).

VII. 55. Jean d» Amber bos. Mr R. Garreta i Rouen meddeler i Brev 
af 26. Juli 1914 følgende Uddrag af Listen over de Protestanter i Rouen, der 
forfulgtes som Følge af det nantiske Edikts Ophævelse: »Damberbos (Jean), 
mercier, pres les Cordeliers, marié å Suzanne Margas, a dit que sa femme ne 
voulait pas abjurer que l’on en fit ce qu’on voudrait; 2 cavaliers. La servante 
n’a pas abjuré. Damberbos a été emprisonné au Vieux-Palais pendant un temps 
assez long. Marie-Madelaine-Rachel, sa fille, refugiée å La Haye.«

Om Rouens protestantiske Kirkebøger se foran under Slægten le Febvre.
Charles Good’s »Tableau généalogique de la famille de Coninck« oplyser, 

at der den 1. Febr. 1825 og 7. April 1825 er hos Notar Chatelain i Paris (No. 25
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rue Groix des petits-Champs) deponeret Fødselsattest for Rachel d’Amberbos, 
Fødselsattest for Louis de Joncourt, disses Vielsesattest, Fødselsattest for Marie 
de Joncourt, Vielsesattest for hende og Frédéric de Coninck samt Bevis for 
at Rachel d’Amberbos er flygtet fra Frankrig paa Grund af sin protestantiske 
Trosbekendelse.

Denne Deposition er sket som Følge af, at § 22 i den franske Lovaf 
9.—15. December 1790 bestemmer følgende:

Toutes personnes qui nées en pays étranger descendent en quelque dégré 
que ce soit d’un Francais ou d’une Frangaise, expatrié pour cause de Religion 
sont declarées naturels Frangais et jouiront des droits attachés å cette qualité, 
s’ils reviennent en France, y fixent leur demeure et prétent le serment civique.

En Forespørgsel rettet til »Chambre des Notaires« i Paris i Juli 1914 er 
bleven besvaret derhen, at Notar, Mr Videcoy er Indehaver af Mr Chatelains 
Notariatskontor i Paris; men en direkte Henvendelse til denne Notar har — 
maaske paa Grund af Krigen — hidtil været resultatløs.

VII. 56. Suzanne Margas. Af denne Slægt kendes kun Navnet paa 
Suzanne d’Amberbos født Margas, hvorom henvises til ovenstaaende Meddelelse 
af 26. Juli 1914 fra Mr R. Garreta, se foran under Jean d’Amberbos.

Krigstilstanden har- indtil videre umuliggjort yderligere Undersøgelser 
i Rouen.

VIL 57. Frédéric de Coninck. Se foran under VII. 49.
VII. 58. Maria Cam in. Se foran under VIL 50.
VII. 59. Paul de Rap in. Se foran under VIL 51.
VII. 60. Marie-Anne Testart. Se foran under VIL 52.
VIL 61. Jens Rei er sen. Daab: København. BremerholmsSogn. Annol670. 

NB. ut supra d. = XI Sept. 1670 Reer Reersen Ruhuggfcr] Lisebet Jens Datter 
Jens [Faddere] Jens Nielsen, Rasmus Rasmussen Cantzeli Forvalter, Ølsse Jens 
Jenssens, Johanna Jørgen Rytters, Margrete Mattis.

Død; Kbhvn. Bremerholms Sogn: Anno 1732. I Capellet bisat d. 3. Maij 
Justitz-Raad og Bogholder ved Søe Commissariatet Jens Reyelsen, 74 Aar gi. 
fra Store Kongensgade***).

Vielse: Bremerholms Sogn: 1706 D. 11 Mart. Brudevielse igjen i Huset ved 
kongl. Tilladelse: Jens Rejerssøn — Kopiist ved Søstatens Kommissariat. Uk.*) 
Katrine Wineke. P.**) [Forlovere:] Otto Hanssøn, Proviantsforvalter. Anders 
Bentssøn, hendes Stillader, Vielsen paa Hjørnet af Laxegaden.f)

Om Familien Reiersen se: Giessings Jubellærere II. I. S. 344 f.; C. F. C. 
Reiersen: Den Reiersenske Families Stamtavle. Kbhvn. 1877 og C. Nyrop: 
Niels Lunde Reiersen. Kbhvn. 1896.

VII. 62. Catharina Wienecken. Død: Bremerholms Sogn: Holmens 
Kierchegaard Anno 1737 Jully Maaned Capellet No. 10.15j-f) Frue Justits Raad Hr. 
Jens Rejersens Encke, Fra Storre Kongensgade. Hun angives i »Den Reiersenske 
Families Stamtavle« S. 3 at være født 1688. Ifølge Skifte af 23. Decbr. 1693 efter 
Bartskær i København Nicolaus Wienecken var hun Datter af denne i hans Ægte
skab med Helvig Steen Pedersdatler Biilow, der ved Skiftets Afholdelse var tro-

*) o: Ungkarl.
*♦) □: Pige.

***) Kistepladen findes nu ophængt i Holmens Kirkes Kapel i Hvælving 1.
■f) Stiffaderens Bolig.

ff) Datoen.
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lovet med Kirurg Andreas Bendsen. Helvig Pedersdatter, hvis Herkomst ikke 
kendes, blev 18. September 1711’begravet i Chorsurtegaarden ved Holmens 
Kirke, 50 Aar gi. — Nicolaus W. var døbt i Vqr Frelsers Kirke i Kbhvn. 24. Oktober 
1644. Hans Forældre var: tysk Kapellan ved den nævnte Kirke Mathias W.‘), 
f. ca. 1615 i Steinberg i Mecklenburg, f 1654, og Cathrine Geertsdatter, der efter 
hans Død ægtede hans Efterfølger i Kapellaniet Rasmus Byssing.

VII. 63. Niels Lunde. Død: Roskilde Domsogn. Anno 1734: d: 15 
Julj: Edle Hr. Borgmester SI. Niels Lunde begraven i Domkerkeos Søndre Gang 
om aftenen ved 6 Slet. Han fødtes iflg. Giessings Jubellærere (II. 1. S. 344 
Stamt.) paa Christi Himmelfartsdag (d. e. 20. Maj) 1680. Faderen var Hans 
Nielsen Paludan, Sognepræst til Aal Sogn i Ribe Stift, Provst i Vester Herred. 
Moderen var Anna Nielsdtr. Heboe. — Kirkebogen for Aal Sogn begynder først 
1691. — Giessings Paastand om Niels Lundes Herkomst bekræftes af et i 
Vester Home Herreds gejstlige Skifteprotokol 1719—57 Bl. 2 indført Skifte 
efter Studiosus Peder Nielsen Heboe i Janderup Præstegaard, hvor der blandt 
hans Arvinger anføres: »Hans for rum Tid siden i Herren salig hensovede 
Søster, ærbaarne Anna Nielsdatter Heboes, salig Hr. Hans Paludans.... Sogne
præst til Aall Meenighed...., hans forhenværende Hustru, hendes Børn og 
Arvinger, nafnlig............. veledle Niels Lunde, Borgmester i Roeskilde« o. s. v.
— Niels L. ægtede iflg. Giessing (anf. Sted) 1714 den nedenfor anførte Maren 
Larsdatter Weile (Vielsesstedet kendes ikke), og efter hendes Død Johanne, 
Datter af Højesteretsprokurator Bertel Bjørnsen.

Paa Grundlag af Giessings Stamtavle (anf. Sted), Wibergs Præstehistorie 
og F. C. Sommer: Slægten Astrup fra Astrupgaard i Nordslesvig kan Niels 
Lundes Ascendens opstilles saaledes. (Tab. 1—4).

1.
XII. Hans Kneus. f 1591,

(2048). Sognepræst t. Harte og Bramdrup.

XI. Hans Sørensen Paludan, g. m. Marie Hansdatter Kneus. 
(1024). Rektor i Kolding. |

X. Hans Hansen Kjær ell. Paludan,
(512). f. i Kolding ca. 1600, f 23. Marts 1652,

Sognepræst t. Ringkøbing og Rindom,
g. m. Karen Jensdatter Borch, 

f...... f 11. Septbr. 1672,
D. af Hans Iversen B., f 28. Aug. 1625, 

Sognepr. t. Ringkøbing og Rindom, 
(S. af Iver Nielsen, j- 14. Juni 1613, 

Sognepr. t. Nørre Bork).
*) Han var saaledes ikke, som af F. C. Sommer og L. Bobé i Slægten Heering angivet, en 

Broder til den ældre Møntmester Christian W. Derimod tør det snarere antages, nt hans Fader 
Mathias W., der var f. i Steinberg i Mecklenburg o. 1615, var en Broder til Møntmesterens Fader 
Christian W., Bartskær og Stadskaptajn i København, gift m. Nille Lange. Denne Chr. W. træffes 
første Gang i København 1631 og var død 1673. (Københavns Kæmnerregnskab. Thottske Saml. 
Fol. 716). — Naar det samme Sted angives, at Jens Reiersens Hustru Cathrine W. var en D. af 
Holmens Provst Mag. Gert W., skyldes dette en Forveksling med dennes Datter af samme Navn, 
dbt. i Grenaa 1. Juni 1677. Beviset for, at Jeps Reiersens Hustru var Datter af Bartskær Nicolaus 
W., kan bl. a. føres gennem Skiftet efter denne, 23. Decbr. 1693, idet her angives en Datter Ca
thrine W. og det siges, at Enken er trolovet med Kirurg Andreas Bendsen, der ved Cathrines og 
Reiersens Vielse 1706 (se den citerede Kirkebogsindførsel) anføres som hendes Stedfader.
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IX.

(256). Elisabeth Hansdtr. Kjær, 
g. m. Niels Lauritsen Rindom, 

f...... f 1776, 
Sognepr. t. Lunde og Outrup.

VIII.
(128).

Hans Nielsen Paludan, 
t 3. Jan. 1709, 
Sognepr. t. Aal, 

g. m. Anna Nielsdatter Heboe, 
f. p. St. Hebo, + 17. Juli 1700, 
(hendes Ascendens se Nr. 2.)

XIV. 
(8192).

2.
Troels Winter t. Astrupgaard, 

f. ca. 1440,
levede 1503, men var død før 7. Marts 1514, 

g. ni. Mette (Pedersdtr.?)

XIII.
(4096).

Peder Troelsen t. Astrupgaard, 
f. o. 1475, 

var 1508 og endnu 1533 Herredsfoged i Hvidding Her
red. 1542 var han den rigeste Mand i Tørning Len. 
Levede endnu 1560, men var død før 15. August 1561.

XII.
(2048).

Niels Pedersen t. Astrupgaard, 
f. senest o. 1515.

Levede 6. August 1578, men var død 19. Juni Aaret efter, 
gift i Toftum i Emmelsbøl Sogn m. Ingeborg........  der
overlevede ham i nogle Aar, men var død 28. Aug. 1592-

XI. 
(1024).

Anders Nielsen t. St. Åebo i Janderup Sogn,

f. o. 1540.
Kom antagelig i Besiddelse af St. Hebo ved sit neden
nævnte Ægteskab. Var desuden Borger i Varde og drev 
Købmandsskab der i Byen, f 3. Novbr. 1602 og begravet 
i Janderup Kirke, gift m. Marine (Maren) Iversdatter, 
rimeligvis en Datter af Gaardens tidligere Fæster. Hun 

døde 5. Oktober 1629.

X. 
(512).

|
Niels Andersen t. St. Hebo,

Borger i Varde. Han døde før 1634, 
gift m. Ane Nielsdatter, f 11. Maj 1659. 

Datter af Niels Thomsen og Maren Rasmusdatter.

IX.
(256).

Niels Nielsen Jebo t. St. Hebo, 

overtog Gaarden i de vanskelige Krigsaar, giftede sig 
1661 m. Lisbeth Pedersdatter, Datter af Præsten Peder 
Clausen Fanøe i Aal, (hendes Ascendens se Nr. 3). Niels 
Nielsen døde allerede 1667 og blev begravet 3. December.
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(128).

Anna Nielsdatter Heboe,
f. p. St. Heboe, f 11. Juni 1700,

g. m. Hans Nielsen Paludan ell. Kjær,
f 3. Januar 1709.

Sognepræst t. Aal Sogn, Provst i Vester Herred, 
(hans Ascendens se Nr. 1).

3.
XI. 

(1024).
Claus Pedersen, 

Sognepr. t. Nordby p. Fano.
i

X. 
(512).

1
Peder Clausen Fanoe, 

Sognepr. t. Aal,
g. 1663 m. Maren Nielsdatter 
(hendes Ascendens se Nr. 4).

i
IX.

(256).

1
Lisbeth Pedersdatter *).

f............4- 1703.
hun var en bekendt Salmedigterinde, og stod i stor 
Anseelse hos Samtiden. Hendes Skrifter er: „Enkens 
Suk og Sangoffer« (1687) og »Aandelig Brudeharmonie«, 

g. 1661 m. Niels Nielsen Heboe t. St. Hebo (se Nr. 2).

VIII. 
(128).

Anna Nielsd. Heboe, 
f. p. St Hebo t 17 JulL1700,

g. m. Hans Nielsen Paludan. f 3. Jan. 1709. 
Sognepr. t. Aal.

4.
XIII.

(4096).
Toste Philipsen, 
Sognepr. t. Aal.

i
X, 

(2048).

I
Philip Tostesen, 
t 12. April 1593 
Sognepr. t. Aal.

*) Foranstaaende Billede er en Gengivelse af et Kobberstik i den førstnævnte Bog. Hun 
ledsager det med følgende Ord, der kan tjene som Prøve paa hendes Digtekunst:

Du ser mit Contrafey, mig ret udvortes lig,
Nu skal min høyre Haand med Pennen viise dig, 
Hvordan mit Hierle er opfyldt med lystig Tancker, 
Maa skee en Sorrigfuld her Trøst oc Raad affsaucker, 

Jeg er dend Encke som har sørget nitten Aar, 
Kom nu och skue mig an hvor lystig jeg her staar.

Jo, jo, det er mig selv den slet fortalte Qvinde, 
Som mand har Liszbelh kalt, saa skal det vel sig finde.

Jeg før min Pen i Haand dend har ey skreffvit Svig, 
Mit Hierle oc Gestalt er sig i Alting lig.
o. s. v.
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XI. 
(1024).

Niels Philipsen, 
t 1632 (ell. 33), 
Sognepr. t. Aal, 

gift m. Gathrine..................
I

X- 
(512).

1
Maren Nielsdatter 

gift 1633 m. Peder Clausen Fanoe, 
Sognepr. t. Aal, 

(hans Ascendens se Nr. 3).
i

IX.
(256).

1
Lisbeth Pedersdatter, 

gift 1661 m. Niels Nielsen Heboe 
(hans Ascendens se Nr. 2).

I
VIII. 
(128).

1
Anna Nielsdatter Heboe,

f. p. St. Hebo. f 17 Juli 1703,
g. m. Hans Nielsen Paludan, 

t 3 Jan. 1709. Sognepr. t. Aal. 
(hans Ascendens se Nr. 1).

VII. 64. Margrethe Lauritsdatter Weile. Daab: Hammer Sogns 
Kirkebog. A® 1684 Die 16 9vember er M. Lauritz Barn døbt oc kaldet Margrethe.

Roskilde Domsogns Kirkebog 1708—41, Fol. 264, Begravede Anno 1722: 
6 Maij, Borgem. Niels Lundes SI. Kiæriste begrafvet og nedsat udi Peder Wibis 
begrafvelse med alle Kloeher med den største. — Hun var Datter af Mag. Lau
rits Gregersen Weile, født i Varde, (Kirkebog begynder 1702), 1676 Sognepræst 
t. Hammer og Lundby Menigheder, f 1699. Hammér Sogns Kirkebog 1647— 
48, 1651—1755 Fol. 130: A® 1699 Den 26 Maij er Prousten M. Laurs jordit. — 
Moderens Navn kendes ikke.



NAVNEFORTEGNELSE.
I Fortegnelsen er kun optaget de paa Ahnetavlen anførte Personer, samt de Ahner 

over de 64, som kendes og omtales. De anførte Sidetal angiver de Steder, hvor Attester 
o. 1. vedrørende de Paagældende forefindes; derimod er ikke medtaget de Steder, hvor 
Ahner forekommer som Faddere, og som Regel er heller ikke anført, hvor en Fader 
eller Moder nævnes i Attester vedkommende deres Barn.

For de Personer, der blot nævnes som Faddere eller paa anden Maade, f. Eks. i 
Noter og lign., har jeg ikke ment det nødvendigt eller formaalstjenligt at udarbejde et 
Register.
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